



**ГОЛОСІЇВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ
ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

02.04.2014

№ 143

Про затвердження Плану заходів з
реалізації "Програми економічного і
соціального розвитку м. Києва на 2014 рік"
та забезпечення життєдіяльності
Голосіївського району на 2014 рік

На виконання Законів України "Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України" та "Про місцеві державні адміністрації" і згідно з розпорядженнями виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 31.01.2011 № 121 "Про реалізацію районними в місті Києві державними адміністраціями окремих повноважень" та від 03.03.2014 № 234 "Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2014 рік" і з метою сталого економічного розвитку та зростання, створення безпечного середовища життєдіяльності району:

1. Затвердити План заходів з реалізації "Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2014 рік" та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району на 2014 рік (далі План заходів) згідно з додатком 1.

2. Відділам та структурним підрозділам Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації, іншим відповідальним виконавцям згідно з додатком 2 необхідно:

2.1. Забезпечити виконання Плану заходів з реалізації "Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2014 рік" та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району на 2014 рік в установлені терміни.

2.2. Щомісячно надавати інформацію про виконання Плану заходів до відділу економіки Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації на паперових та електронних носіях у строк до 5 числа місяця, наступного за звітним – по основних показниках з наростаючим підсумком з початку року та щоквартально, не пізніше 10 числа місяця, наступного за звітним кварталом – розгорнуто.

2.3. Відділу реконструкції та розвитку управління житлово-комунального господарства щоквартально, не пізніше 10 числа місяця наступного за звітним кварталом, надавати розгорнуту за формою № 01-Звіт згідно з додатком 3

інформацію до відділу економіки Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації на паперових та електронних носіях про виконання Плану заходів у частині капітальних вкладень.

3. Керівники управлінь, відділів, секторів і служб Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації та інші відповідальні виконавці несуть персональну відповідальність за виконання Плану заходів та повноту, достовірність і своєчасність надання інформації.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника та заступників голови адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

В.о. голови

В. Іванченко

Додаток 1
до розпорядження Голосіївської
районної в місті Києві державної
адміністрації
02.04.2014 № 143

ПЛАН ЗАХОДІВ

з реалізації "Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2014 рік" та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району на 2014 рік

ВСТУП

Законодавчим підґрунтям для розроблення Плану заходів соціально-економічного розвитку та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району м. Києва на 2014 рік (далі – План заходів) є Закони України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про місцеві державні адміністрації", "Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України", Державна стратегія регіонального розвитку на період до 2015 року (постанова Кабміну Міністрів України від 21.07.2006 № 1001), Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року та інші комплексні, галузеві, загальнодержавні і міські програми.

Враховуючи основні завдання Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року, затвердженої рішенням Київської міськради від 15.12.2011 № 824/7060, План заходів спрямований на втілення практичної реалізації основних стратегічних пріоритетів, спрямованих на подальше поліпшення якості життя населення району, підвищення його добробуту, покращення демографічної ситуації та екологічної безпеки.

План заходів ґрунтується на аналізі фактичних економічних показників економічного і соціального розвитку міста і району та оцінці економічної кон'юнктури на кінець 2013 року, пропозиціях управлінь, відділів та служб райдержадміністрації, підприємств і організацій району, виходячи з соціально-економічної ситуації і відповідно до можливостей та встановленому граничному розподілу видатків бюджету Голосіївського району м. Києва.

Запропонований План заходів узгоджений із основними положеннями Програми економічних реформ на 2010-2014 роки "Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава".

Структура Плану заходів відповідає Типовій структурі програми економічного та соціального розвитку району на короткостроковий період, зміст якої затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 № 621 "Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проекту Державного бюджету" зі змінами та доповненнями.

Для оцінки повноти і якості виконання Плану заходів упродовж 2014 року здійснюватиметься постійний моніторинг його виконання.

У процесі виконання План заходів може уточнюватися та підлягати коригуванню для врахування нових соціально-економічних процесів із подальшим затвердженням змін розпорядженням Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації.

1. Аналіз стану та тенденцій соціально-економічного розвитку і життєдіяльності Голосіївського району м. Києва за 2013 рік

Бюджетно-фінансова політика.

За 2013 рік фактичні надходження до бюджету міста Києва, що зібрані на території Голосіївського району, становлять 1141,9 млн.грн, що складає 88,8 % до річного індикативного показника (у порівнянні з минулим роком обсяг надходжень збільшився на 64,7 млн.грн), темп росту становить 106,0 % (2012 рік – 1077,2 млн.грн).

Станом на 01.01.2014 на котловий рахунок бюджету Голосіївського району м. Києва надійшло 454684,7 тис. грн.

За 2013 рік профінансовано видатків на загальну суму 454655,0 тис.грн, що складає 90,0 % до річного плану (504839,5 тис.грн).

За звітний період районом забезпечено в повному обсязі виплату заробітної плати працівникам бюджетної сфери.

Станом на 01.01.2014 року в районі існує значна сума податкового боргу:

до Державного бюджету – 229,1 млн.грн, який зменшився на 75,2 млн.грн у порівнянні з початком 2013 року (на 01.01.2013 – 304,5 млн.грн);

до Місцевого бюджету – 44,8 млн.грн, спостерігається збільшення на 9,8 млн.грн у порівнянні з початком року (на 01.01.2013 – 35,0 млн.грн), але упродовж IV кварталу 2013 року він зменшився на 2,3 млн.грн.

Причиною зростання податкового боргу є:

донарахування за актами перевірок, переважна більшість яких не забезпечена активами для погашення податкового боргу;

нарахування по поточним зобов'язанням.

Структурні підрозділи ДПП у Голосіївському районі м. Києва Державної податкової служби здійснюють, щоденний, щотижневий, щомісячний, щоквартальний аналіз щодо забезпечення своєчасності та повноти сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів, з метою максималізації надходжень до бюджетів усіх рівнів.

Розвиток реального сектору економіки.

Господарська діяльність промислового комплексу району. Вирішальну роль у формуванні позитивного результату економічного зростання Голосіївського району відіграє потужний промисловий потенціал. У складі якого зосереджено 79 промислових підприємств-виробників.

Упродовж 2013 року промисловими підприємствами району було реалізовано продукції на суму 7045,6 млн.грн, темп обсягу реалізованої промислової продукції до відповідного періоду минулого року становить 99,7 %.

У загальноміському рейтингу за обсягами реалізованої промислової продукції за січень-грудень поточного року Голосіївський район зайняв IV місце – питома вага обсягу реалізації склала 9,5 % від загальноміського показника.

Зниження обсягів реалізації промислової продукції протягом січня-грудня 2013 року спостерігалися в таких галузях, як: хімічна (темп становить 74,0 %, порівняно з 2012 рік), деревообробна (темп – 87,5 %). Зменшення обсягів реалізації пояснюється збільшенням ціни на сировину та зменшенням обсягу замовлень.

За співвідношенням січня-грудня 2013 року до аналогічного періоду 2012 року по деяким галузям спостерігається і позитивна динаміка зокрема на підприємствах: легкої промисловості – у 2,7 рази, машинобудування – на 78,1 %, виробництво будівельних виробів – на 6,2 %, металовиробів та металообробки – на 14,6 %.

Розвиток малого підприємництва. За 2013 рік було зареєстровано 507 звернень суб'єктів господарювання до дозвільного центру Голосіївського району м. Києва та надано 526 консультацій. У порівнянні з аналогічним періодом 2012 року спостерігається зменшення кількості звернень на 21,9 % та кількості виданих документів дозвільного характеру на 40,4 %. Кількість наданих консультацій зменшилась на 7,7 %. Центром надання адміністративних послуг районної державної адміністрації упродовж 2013 року було надано 15140 одиниць адміністративних послуг.

На зниження показників вплинула реформа Державної санітарно-епідеміологічної служби наприкінці 2012 року.

Упродовж 2013 року в Голосіївському районі м. Києва було зареєстровано 2581 суб'єктів господарювання (2131 – за відповідний період 2012 року або на 21,4 % менше), з яких 1487 юридичних (1077 – за відповідний період 2012 року, або на 38,1 % менше) та 1094 фізичних осіб-підприємців (1054 – за відповідний період 2012 року або на 3,8 % менше). Загалом проведено 62740 реєстраційних дій, передбачених Законом України. У порівнянні з 2012 роком показник кількості новостворених юридичних осіб-підприємців збільшився на 34 %, а фізичних осіб-підприємців – на 2 %.

Станом на 31.12.2013, в органах державної реєстрації юридичних та фізичних осіб-підприємців Голосіївського району перебуває на обліку 38603 суб'єкти господарювання (23909 юридичних і 14694 фізичних осіб-підприємців).

З 01.07.2013 для надання консультацій з питань державної реєстрації створено "Гарячу лінію" (т. 259-70-31).

Споживчий ринок розвивається стабільно та збалансовано відповідно до попиту населення. Одним з основних напрямків діяльності галузі торгівлі Голосіївського району у 2013 році є здійснення заходів щодо розвитку і примноження базових елементів інфраструктури торгівлі, наближення об'єктів торгівлі до мікрорайонів, де недостатньо розвинута торгівельна мережа.

За звітний період районною державною адміністрацією організовано та проведено 436 районних сільськогосподарських ярмарків в різноманітних мікрорайонах наближених до споживачів. Під час ярмарків реалізовано біля 11727,7 т сільськогосподарської продукції, плодоовочевих та продовольчих товарів повсякденного попиту. У ярмарках беруть участь сільськогосподарські підприємства-виробники із різних регіонів України.

Інвестиційна діяльність. За статистичними даними (станом на 01.10.2013) обсяг прямих іноземних інвестицій, наростаючим підсумком з початку інвестування, в економіку Голосіївського району м. Києва складає 2593,9 млн.дол. США, що на 10,2 % більше порівняно з початком року (Голосіївський район поступається лише трьом районам міста). Приріст прямих іноземних інвестицій (станом на 01.10.2013) становив 240,4 млн.дол. США порівняно з 01.01.2013 (Голосіївський район випереджає решту районів міста). Обсяг прямих іноземних інвестицій у розрахунку на одну особу за останніми статистичними даними (01.10.2013) склав 11031,2 дол. США, що на 20,0 % більше відповідного періоду 2012 року (9189,5 дол. США). Частка обсягу прямих іноземних інвестицій у загальноміському показнику станом на 01.10.2013 становила 9,6 % проти 8,4 % на 01.10.2012, тобто, зросла на 1,2 %.

Розвиток території. Особлива увага в районі приділяється питанню розвитку території. До Програми соціально-економічного розвитку м. Києва на 2013 рік увійшли 8 об'єктів, замовником яких виступала Голосіївська районна в місті Києві державна адміністрація на загальну суму 7771,6 тис. грн. Але на жаль заплановані кошти майже не виділялись, у зв'язку з чим відбувалось неодноразове коригування Програми. З Програми були виключені 3 об'єкти і після коригування залишилось 2600,6 тис.грн.

Виконано робіт на суму 1247,1 тис.грн, тобто показник рівня освоєння капітальних вкладень склав 48,0 %. Профінансовані роботи лише по двох об'єктах на загальну суму 918,1 тис.грн, а саме:

"Мережі водопостачання вул. Столетова, Грабовського, Іртишської, Байкальської, Єнисейської, пров. Стратегічного, Грабовського, Столетова" - 799,9 тис.грн;

"Будівництво амбулаторії лікарів сімейної медицини на вул. Козацька, 67а" - 118,2 тис. грн.

Упродовж 2013 р. у Голосіївському районі було введено в експлуатацію 21 житлових будинків на 2807 квартир загальною площею 208232,3 кв.м, що на 55,9 % більше (за площею), ніж у 2012 році (8 ж/б на 1537 квартир загальною площею 133525,5 кв.м).

Комунальне майно територіальної громади.

Значним джерелом поповнення бюджету є орендна плата за нежитлові приміщення. В 2013 року від оренди майна комунальної власності отримано 10455,4 тис.грн, але й має місце заборгованість по орендній платі. Станом на 01.01.2014 заборгованість по орендній платі склала 1889,6 тис.грн, яка порівняно з початком року зменшилась на 477,1 тис.грн.

Районною державною адміністрацією постійно здійснюються перевірки нежилых приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва, що передані до сфери її управління та перебувають в орендному користуванні, на предмет дотримання орендарями умов договорів оренди відповідно до затвердженого графіку. За результатами перевірок складаються відповідні акти та вживаються заходи стосовно орендарів, які порушують виконання умов договорів оренди.

У результаті проведених заходів КП "Розрахунковий центр "Голосіїво", орендарями-боржниками станом на 01.01.2014 погашено заборгованість по орендній платі в сумі 815,4 тис.грн (з урахуванням боргів минулих років).

Житлово-комунальне господарство та забезпечення сприятливих умов проживання населення району.

Протягом звітнього періоду для забезпечення життєдіяльності району були проведені відповідні заходи щодо належного утримання та розвитку житлово-комунального господарства району.

Житлово-експлуатаційні підприємства Голосіївського району (9 підприємств) утримують та обслуговують 863 будинки комунальної власності (3685 тис.кв.м) та 25 будинків ЖБК і ОСББ (143,6 тис.кв.м).

У будинках комунальної власності проживає 120989 мешканців.

Негативною складовою розвитку житлово-комунальної галузі в районі є наявність боргу за спожиті житлово-комунальні послуги. Згідно статистичних даних обсяг боргу населення за житлово-комунальні послуги за січень-грудень 2013 року складає 52291,0 тис.грн, що становить 96,9% до початку року. А це найменший обсяг боргу серед районів міста.

Для зменшення заборгованості Управлінням постійно проводиться попереджувальна робота та вживаються заходи щодо своєчасної сплати за житлово-комунальні послуги, укладаються договори на реструктуризацію боргу, оформлюються позови до суду та інші заходи.

Збір за житлово-комунальні послуги з населення за 2013 рік по будинках комунальної власності склав 102,06 % при середньому відсотку сплати по місту Києву – 99,39 %. Аналіз відсотка сплати за житлово-комунальні послуги останніх років показав на зростання цього показника.

Житлова політика. Станом на 29.12.2013 на квартирному обліку в Голосіївській районній в місті Києві державній адміністрації перебуває 4635 родин (було 6803 родини).

Було видано 1568 довідок про перебування на квартирному обліку та 415 довідок на право участі у програмі "Доступне житло".

На квартирний облік взято 406 родин та внесено 449 змін в облікові справи черговиків.

Упродовж 2013 року Голосіївською райдержадміністрацією було надано 19 квартир мешканцям району, що перебувають на квартирному обліку та потребують поліпшення житлових умов. Видано 232 ордери на житлову площу у гуртожитках. 36 родин взяли участь у програмі здешевлення вартості іпотечних кредитів "Доступне житло" (70х30).

Благоустрій та озеленення територій. Одним з актуальних питань, які вирішувались районною владою, було питання благоустрою та покращення санітарного стану територій Голосіївського району.

Упродовж 2013 року зафіксовано 2085 недоліків в утриманні підприємствами, установами і організаціями Голосіївського району балансових об'єктів благоустрою.

У 2013 році в Голосіївському районі було проведено заходи по весняному двомісячнику та осінньому місячнику з благоустрою, озелененню та поліпшенню санітарного стану району і проведено акції "За чисте довкілля". У рамках цих заходів організовано та проведено 9 суботників до участі в яких було залучено 96220 осіб.

Забезпечено роботу по обліку та перевірці наявності дозвільної документації у власників тимчасових споруд, які розміщено на території Голосіївського району. Станом на 25.12.2013 на території Голосіївського району зафіксовано 809 тимчасових споруд з яких було демонтовано 245 одиниць. Власники 635 тимчасових споруд мають право продовжити термін дії довідок про функціональне розміщення.

КП по утриманню зелених насаджень Голосіївського району в 2013 році було забезпечено виконання низки заходів із озеленення району (посадка дерев, кущів і квітів; догляд за насадженнями, газонами, елементами благоустрою; очищення берегової смуги Оріхуватських озер тощо).

Енергозбереження в районному господарському комплексі.

За рахунок впровадження енергозберігаючих заходів та технологій, за 2013 рік по бюджетному, промислового та житлово-комунальному сектору досягнуто економії паливно-енергетичних ресурсів в обсязі – 2615 т.у.п. на суму 6761,7 тис.грн.

Розвиток мережі дорожньо-транспортної інфраструктури

Розвиток транспортної інфраструктури.

Для збільшення пропускної спроможності вулично-шляхової мережі м. Києва та покращення транспортної ситуації наприкінці року відкрито станцію метро "Теремки", яка є 18-ю станцією Куренівсько-Червоноармійської лінії та 53-ю працюючою станцією метро у столиці. Пропускна спроможність станції "Теремки" – 40 пар потягів на годину, 34 тисячі пасажирів на годину. Кількість робочих місць на дільниці – 156.

Завдяки продовженню Куренівсько-Червоноармійської лінії вдалося суттєво розвантажити столичні магістралі, зменшити транспортні потоки в напрямку центра столиці, зменшити кількість громадського транспорту, а також покращити транспортне сполучення для мешканців району. Пасажири можуть швидко та комфортно потрапити до центральної частини міста. Біля станції відкрито паркувальний простір який використовується як перехоплюючий паркінг КП "Київпарксервіс".

За інформацією КП "Київдорсервіс", на території Голосіївського району, у 2013 році введено в експлуатацію світлофорні об'єкти на вул. Антоновича, 79, та на перехресті вул. Антоновича – вул. Панаса Любченка. Впроваджено 183 та замінено 233 дорожні знаки, проведено ремонт 31 об'єкта обладнаних пристроями примусового зниження швидкості, обладнано 18 світлофорних об'єктів пішохідних переходів звуковими орієнтирами у місцях масового переходу осіб з обмеженими фізичними можливостями та маломобільних груп населення.

Роботи з утримання та ремонту вулично-шляхової мережі носять сезонний характер. КП "ШЕУ Голосіївського району" у 2013 році виконано низку робіт із утримання вулично-шляхової мережі Голосіївського району, а саме:

ремонт об'єктів благоустрою здійснено на суму 123,9 тис.грн, що на 52,4 % більше, ніж у 2012 році (81,3 тис.грн). План виконано на 141,4 %.

роботи з поточного ремонту шляхів, пониження бортового каменю, заливки тріщин виконані на суму 3060,5 тис. грн, що майже втричі більше, ніж у 2012 році (1028,5 тис.грн). Планові показники виконано на 112,7 %.

поточне утримання шляхів та споруд на них виконано на суму 20390,9 тис.грн, що практично дорівнює обсягам 2012 року (20396,2 тис.грн). Планові показники виконано на 112,4 %.

виконання договірних робіт здійснено на суму 3167,2 тис.грн, що на 5,2 % більше, ніж у 2012 році (3010,6 тис.грн).

Розвиток соціальної сфери.

Соціальний захист населення.

Значна увага приділяється забезпеченню соціального захисту та підтримки малозахищених непрацездатних громадян, пенсіонерів, інвалідів району.

Протягом звітної періоду відповідно до Законів України та постанов Кабінету Міністрів України продовжувались виплати соціальної допомоги різним пільговим категоріям населення. На постійному контролі перебуває питання заборгованості з виплати заробітної плати працюючих.

Середньомісячна заробітна плата населення за січень-вересень по Голосіївському району за статистичними даними перевищує на 7,1 % значення по м. Києву і становить 5301 грн (м. Київ – 4946 грн), що на 17,6 % більше відповідного періоду минулого року (4508 грн).

Тимчасовою комісією з питань забезпечення погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат проводиться активна робота з питань погашення заборгованості із виплати заробітної плати.

За статистичними даними станом на 01.01.2014 заборгованість із виплати заробітної плати мала місце на одному економічно-неактивному підприємстві АТ "Магістральполіс" – 241,0 тис. грн, яке з лютого 2012 року віднесене до списку економічно-неактивних підприємств. Заборгованість виникла у зв'язку з припиненням дії усіх видів ліцензії на здійснення страхової діяльності вказаного боржника. Питома вага заборгованості із виплати заробітної плати району в загальному обсязі боргу по місту станом на 01.01.2014 дорівнює 0,63 % (2 місце серед районів Києва).

Пенсійне забезпечення. Станом на 01.01.2014 у ДПІ у Голосіївському районі ГУ Міндоходів у м. Києві зареєстровано 49016 платників податків, а на обліку перебуває 55027 пенсіонерів (фактично отримують пенсію 51681 особа). Середня пенсія складає 1989,43 грн (01.01.2013 – 1913,78 грн), що на 4,0 % більше, ніж у 2012 році.

Управління Пенсійного фонду в повному обсязі забезпечує своєчасне фінансування виплати пенсій пенсіонерам Голосіївського району.

Станом 01.10.2013 власні надходження від платників Голосіївського району складали 2269,5 млн. грн, що на 4,2 % більше планового показника.

У період з 01.10.2013 по 01.01.2014 надходження по ЄСВ складають 714,3 млн.грн при індикативному показнику 832,1 млн.грн. Виконання дорівнює 85,8 %, недобір 117,8 млн.грн (за даними ДПІ у Голосіївському районі).

Борг зі сплати єдиного соціального внеску станом на 01.01.2014 складає 15745,2 тис.грн.

ДПІ у Голосіївському районі ГУ Міндоходів у м. Києві проводиться низка заходів щодо мобілізації надходжень по ЄСВ.

Охорона здоров'я. У процесі реформування медичної галузі у 2013 році відбулась модернізація мережі лікувально-профілактичних установ, а саме: створено клініко-діагностичний центр та два центри первинної медико-санітарної допомоги населенню на базах діючих поліклінічних установ. Результатом удосконалення первинної медико-санітарної допомоги є поступовий перехід до системи загальної практики та практики сімейного лікаря.

Відбувається навчання лікарів, які отримують кваліфікацію лікаря загальної практики сімейної медицини. У 2013 року пройшли навчання 19 лікарів. Всього лікарів загальної практики сімейної медицини станом на 01.01.2014 – 41 особа.

Надання медичної допомоги населенню здійснюється за рахунок загального фінансування на потреби поліклінік згідно з затвердженими кошторисами на рік.

Ринок праці та зайнятість населення. У січні-грудні 2013 року в базі даних Голосіївського району шукачам роботи пропонувалось 6200 од. вакансій. Станом на 01.01.2014 банк даних вакансій Голосіївського району налічує 806 од. вільних робочих місць та вакантних посад.

У 2013 році на обліку в районному центрі зайнятості перебували 1746 осіб безробітних, з них 1273 особи зареєстровано з початку звітного року.

Протягом 2013 року за сприяння районного центру зайнятості знайшли роботу 499 (28,6 %) безробітних. У 2013 році за направленням служби зайнятості навчалось 336 безробітних. Після закінчення навчання 267 безробітних за сприяння служби зайнятості знайшли роботу.

Станом на 1 січня 2014 року мали статус безробітного 545 осіб, з них отримували допомогу по безробіттю 464 особи, проходили професійне навчання 38 осіб.

Проводиться системна робота щодо організації громадян з інвалідністю. На кінець звітного року на обліку перебувало 12 безробітних громадян з інвалідністю.

Протягом звітного року районною владою приділялась значна увага щодо розвитку галузі освіти. Головним завданням галузі було створення умов для підвищення якості навчально-виховного процесу, забезпечення його відповідності сучасним вимогам, збереження мережі навчальних закладів та її розвитку.

Мережа загальноосвітніх навчальних закладів району усіх типів і форм власності, підпорядкованих управлінню освіти, налічує 41 одиницю.

У порівнянні з 2012 роком мережа загальноосвітніх навчальних закладів зменшилась лише на 8 класів, але збільшилась на 293 учні, та становить 665 класів у яких навчається 16766 учнів. До перших класів набрано 1965 учнів, що на 171 учня більше, ніж у минулому навчальному році.

Виконуються вимоги постанови Кабінету Міністрів України щодо натуральних норм та збалансованості харчування. Всього безкоштовним харчуванням охоплено 7992 учня. Вартість безкоштовного обіду для категорійних учнів, які отримують гаряче харчування, становить – 7 грн 15 коп. (1-4 класи) та 7 грн 54 коп. (5-11 класи) на дитину в день.

Сформована досить розгалужена мережа дошкільних навчальних закладів. Діти здобувають дошкільну освіту в 61 навчальному закладі. Дошкільною освітою охоплено 7067 дітей від 1 до 6 (7) років.

У Голосіївському районі повністю збережена мережа навчально-освітніх та культурних закладів. Мережа закладів культури районного підпорядкування є багатопрофільною, налічує 28 закладів культури і є однією з найбільших, у порівнянні з іншими районами столиці.

За звітний період діяльність Голосіївської райдержадміністрації в галузі культури була направлена на забезпечення соціально-економічних та правових умов для проведення ефективної культурної політики в районі, всебічне задоволення культурно-освітніх потреб дітей та дорослого населення.

Кожен п'ятий житель Голосіївського району користується послугами 14 публічних бібліотек: 5 бібліотек для дітей, 7 – для дорослого населення та 2 бібліотеки сімейного читання.

У 2013 році бібліотеки налічували 51,1 тис. користувачів. Кількість відвідувань користувачів – 372 тис. осіб (106 % від річного плану).

Станом на 31.12.2013 у школах естетичного виховання району навчалось 1425 учнів (163 учні на умовах самоокупності), що на 27,6 % більше від планового контингенту.

Мережу дитячо-юнацьких клубів об'єднано у Централізовану систему "Щасливе дитинство" Голосіївського району м. Києва і повністю збережено.

Протягом 2013 року на базі 8 клубів було організовано роботу 67 різнопрофільних гуртків (51 на безоплатній основі). Роботою гуртків було охоплено 1234 вихованці (229 – діти пільгових категорій).

У 2013 році в дитячо-юнацьких клубах району проведено понад 1 тис. різних за формою, тематикою, змістом та напрямками виховних, профілактичних, оздоровчих, патріотичних заходів, якими охоплено більше 10,5 тис. дітей та підлітків.

У звітний період було продовжено позитивну практику проведення районних культурно-мистецьких заходів. Проведено 14 культурно-мистецьких заходів.

У районі створено інформаційну базу туристичної інфраструктури, що є однією з найбільших серед районів м. Києва. База постійно поновлюється новими об'єктами туристичної сфери і станом на 31.12.2013 налічувала 270 об'єктів.

Туристично-інформаційним центром Голосіївського району м. Києва, створеного на базі ТОВ "ДІНАДІС", протягом року було організовано 110 екскурсій по Києву та Україні, а також надано екскурсійних послуг з внутрішнього туризму 600 особам.

Культурна спадщина району налічує 842 пам'ятки (97 – національного значення, 265 – місцевого, 480 – щойно виявлених). За кількістю пам'яток, занесених до Державного реєстру України, Голосіївський район займає провідне місце серед районів м. Києва.

Найефективнішим засобом профілактики захворювань, забезпечення творчого довголіття, організації змістовного дозвілля, запобігання антигромадським проявам є заняття фізичною культурою та спортом.

Упродовж звітного періоду проведено 108 спортивних змагань та заходів, участь в яких взяли близько 5 тис. учасників.

Навчально-спортивний процес у Голосіївському районі столиці забезпечують чотири позашкільні навчальні заклади:

комплексна дитячо-юнацька спортивна школа № 15;

комплексна дитячо-юнацька спортивна школа "Арго";
 комплексна дитячо-юнацька спортивна школа "Тріумф";
 фізкультурно-оздоровчий центр "Централізована система дитячо-юнацьких спортивних клубів за місцем проживання "Голосієво".

ФОЦ "Голосієво" проваджує свою діяльність на базі 8 дитячо-юнацьких спортивних клубів, на спортивних майданчиках за місцем проживання за адресою та в приміщеннях загальноосвітніх навчальних закладів.

У 2013 році районною владою постійно виконувались соціальні програми і здійснювались заходи, спрямовані на забезпечення у Голосіївському районі реалізації державної політики стосовно дітей, молоді і сім'ї, фізкультури і спорту, ведення фізично активного, здорового способу життя.

При адміністрації функціонує Координаційна рада по роботі із сім'ями, які опинилися в складних життєвих обставинах. Протягом звітнього періоду відбулося 14 засідань дорадчого органу, на яких розглянуто матеріали 161 сімей. У поточному році соціальним супроводом охоплено 73 сім'ї (в них 122 дітей) та 4 особи, які перебувають у складних життєвих обставинах.

Служба дітей. Станом на 18.12.2013 (у 2012 році) на обліку дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах перебуває 76 (75) дітей, які виховуються в 42 (47) сім'ях.

Станом на 18.12.2013 на первинному обліку перебуває 208 (213) дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які залишилися без батьківського піклування. З них: 67 (60) дітей-сиріт, 140 (143) дітей позбавлених батьківського піклування, 1 (9) дитина залишена без батьківського піклування.

Забезпечується участь у проведенні районного профілактичного рейду "Діти вулиці".

Упродовж 2013 року було забезпечено оздоровлення 27 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах (35 – у 2012 році). Оздоровлення здійснювалось лише за рахунок путівок наданих Службою у справах дітей виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Забезпечення належних умов безпечної життєдіяльності населення району.

Згідно з календарним планом основних заходів на 2013 рік були проведені комплексні перевірки стану цивільного захисту підприємств Голосіївського району м. Києва.

Упродовж 2013 року (2012 рік) було проведено 8 (5) комплексних об'єктових навчань, що в 1,6 рази більше аналогічного періоду минулого року; 7 (5) комплексних об'єктових тренувань, що в 1,4 рази більше аналогічного періоду минулого року; 16 (12) штабних об'єктових тренувань, що на 33,3 % менше порівняно з аналогічним періодом минулого року та 34 (32) тактико-спеціальних навчань, що на 6,2 % більше аналогічного періоду минулого року.

Протягом 2013 року сталося 6 надзвичайних ситуацій згідно Національного класифікатора.

Упродовж 2013 року на території Голосіївського району м. Києва зафіксовано 2248 небезпечних подій, аварій, нещасних випадків травматизму виробничого та невиробничого характеру.

У районі розроблено "План реагування на надзвичайні ситуації під час лісових пожеж", приведено до стану повної технічної готовності: 3 од. пожежних автомобілів, 3 трактори, 3 плуги ПЛ-75-15, 4 од. мобільного зв'язку, 1 спостережна вежа, 1 екскаватор. Для гасіння лісових пожеж від підприємств Голосіївського району додатково виділяється: 109 осіб особового складу, 24 од. транспортних засобів, 244 од. шанцевого інструменту.

Протягом пожежонебезпечного періоду проводилися спільні рейдові перевірки та патрулювання у лісових масивах району. У період надзвичайно високого класу пожежної небезпеки було обмежено доступ населення у лісові масиви, а також в'їзд до них транспортних засобів шляхом встановлення шлагбаумів (4 од.), бетонних перешкод (21 од.), надоб'їв (132 од.) та металевої огорожі (4 од.); перекрито 30 непланових доріг.

З початку пожежонебезпечного періоду проведено: біля 30 рейдів до яких залучено 124 особи; до патрулювання залучено 1169 осіб; проведено перевірку пожежних гідрантів (889 од.); підготовлено прибережну зону підпорядкованих водойм для вільного доступу пожежних машин; ліквідовано захлащеність територій (21 га); ліквідовано сміттєзвалища (38 га); створено 55 км та оновлено 100 км мінералізованих смуг для попередження розповсюдження вогню; встановлено 9 аншлагів; спостережна вежа та її обладнання підготовлені до роботи і знаходиться в задовільному стані; створено недоторканий запас паливно-мастильних матеріалів на випадок гасіння лісових пожеж (ДП – 1,0 т; бензин – 1,0 т).

За пожежонебезпечний період 2013 року сталося 17 низових загорянь на площі 1,26 га. Збитки становлять – 7440 грн. Пожеж – не зафіксовано.

Охорона навколишнього природного середовища. З метою покращення санітарного стану території району та збереження довкілля протягом 2013 року проведено: день довкілля (20 квітня); загальноміські суботники в рамках акції "За чисте довкілля" (06, 13, 27.04.2013; загальнорайонний суботник з озеленення та поліпшення санітарного стану району (05.10.2013) та суботник в рамках акції "Зробимо ліс чистим" (12.10.2013)).

Особлива увага приділяється заходам, направленим на економне використання та скорочення споживання природного газу.

Зазначимо, що обсяг викидів забруднюючих речовин в атмосферу від стаціонарних джерел забруднення у січні-вересні 2013 року склав 2635,4 т, що становить 79,0 % до аналогічного періоду минулого року. Тобто, можна відмітити позитивну тенденцію щодо зменшення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел.

Охорона праці. Голосіївська районна в місті Києві державна адміністрація тримає під постійним контролем стан виробничого травматизму на підприємствах району, бере участь у засіданнях та організовує наради щодо організації заходів з охорони праці з метою унеможливлення виникнення нещасних випадків на виробництві та в побуті.

Протягом 2013 року було взято участь у роботі 10 спеціальних комісій із розслідування нещасних випадків. За результатами засідання комісій складені відповідні акти.

Упродовж 2013 року надано консультативно-методичу допомогу 70 підприємствам та організаціям району щодо дотримання діючих нормативно-правових актів з охорони праці.

Внутрішня політика та зміцнення зв'язків із громадськістю.

З метою зміцнення гарантій реалізації громадянами конституційного права на участь в управлінні державними справами, здійснення контролю за діяльністю органів влади в Голосіївському районі м. Києва сформований новий склад Громадської ради при Голосіївській районній в місті Києві державній адміністрації на 2013-2014 рр.

Особлива увага приділяється підтримці та поліпшенню взаємодії з органами самоорганізації населення та громадськими організаціями району.

Щовівторка та щочетверга працювала "Громадська приймальня", під час роботи якої представникам інститутів громадянського суспільства надавалась правова та методична допомога. Загалом у 2013 році (у 2012 році) було надано 997 консультацій (756), що на 31,9 % більше ніж у попередньому році. Збільшення кількості консультацій обумовлена проведенням у поточного році установчих зборів із формування складу Громадської ради при Голосіївській районній в місті Києві державній адміністрації на 2013-2014 рр.

Упродовж 2013 року на субвеб-сторінці Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації було розміщено 1411 інформаційних повідомлень, наданих структурними підрозділами райдержадміністрації, територіальними органами міністерств та відомств Голосіївського району тощо (у 2012 році – 920).

Коментарі керівництва районної державної адміністрації та матеріали про районні заходи висвітлювались на веб-сайті Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації, інтернет-порталі Київської міської державної адміністрації, в газетах "Хрещатик", "Вечірній Київ", "Рідне місто моє", на радіо "Київ", на телеканалах ТРК "Київ", "Інтер", "ІСТV", "СТБ". Всього за 2013 рік розміщено 151 коментар та матеріали про районні заходи (у 2012 році – 146).

Забезпечення правопорядку та громадської безпеки.

Пріоритетними напрямками оперативно-службової діяльності визначено захист життя, здоров'я, прав і свобод громадян від злочинних посягань. Протягом 2013 року до Єдиного реєстру досудових розслідувань внесено 15561 кримінальне правопорушення, з яких по 11902 провадження закрито, по 1079 – особи встановлено, 967 – направлено до суду.

З метою профілактики та запобігання негативним проявам серед неповнолітніх у поточному році проведено профілактичні заходи в рамках операцій "Ялинка", "Підобліковець", "Канікули", "Діти вулиці", "Генофонд".

Посилено профілактичну роботу щодо соціального захисту дітей, зокрема, за невиконання батьками (особами, що їх замінюють) обов'язків щодо виховання дітей до адміністративної відповідальності притягнуто 63 батьків.

За звітний період перевірено 38 об'єктів торгових закладів, що здійснюють реалізацію спиртних напоїв – задокументовано 26 фактів порушення правил торгівлі спиртними напоями.

До адміністративної відповідальності притягнуто 322 особи.

Упродовж 2013 року виявлено 320 злочинів пов'язаних із незаконним обігом наркотиків.

Вжито низку заходів, спрямованих на декриміналізацію економіки – викрито 598 злочинів.

З метою налагодження партнерських відносин міліції з населенням дільничні інспектора міліції здійснюють обхід помешкань громадян та проводять роз'яснювальну роботу з попередження квартирних крадіжок, незаконних заволодінь автотранспортом та інших майнових злочинів. У 2013 році здійснено обхід 70069 помешкань громадян (за 2012 – 71864).

Вжиті організаційні та практичні заходи дозволили в цілому зберегти контроль за криміногенною ситуацією в районі, а також сприяли закріпленню позитивних тенденцій на окремих напрямках оперативної та службової діяльності.

2. Цілі та пріоритети економічного і соціального розвитку Голосіївського району м. Києва на 2014 рік

Основною метою Плану заходів економічного і соціального розвитку та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району м. Києва на 2014 рік є зростання економічного потенціалу району на основі підвищення конкурентоспроможності промислової продукції та покращення якості життя населення, забезпечення належного функціонування інженерно-транспортної інфраструктури, доступності широкого спектру соціальних послуг та створення безпечного середовища життєдіяльності.

Враховуючи підсумки роботи 2013 року, результати аналізу проблем, що стримують розвиток району та можливі шляхи їх вирішення, діяльність районної влади у 2014 році буде направлена на мобілізацію та концентрацію всіх можливих ресурсів для реалізації завдань із проведення реформування галузей відповідно до Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року:

забезпечення конкурентоспроможності промислової продукції на основі прогресивних структурних зрушень інноваційної спрямованості, розвиток наукоємних і високотехнологічних видів промислової діяльності (стратегічна ініціатива "Зроблено в Києві");

формування сприятливого клімату для залучення інвестицій, розвиток малого та середнього підприємництва (стратегічні ініціативи "Міжнародна гавань штаб-квартир", "Центр поруч з домом");

розвиток туристичного потенціалу та рекреаційно-курортної сфери (стратегічна ініціатива "Дніпровська перлина");

розвиток транспорту та дорожньо-транспортної інфраструктури (стратегічна ініціатива "Першокласна інфраструктура");

розвиток та реформування житлово-комунального господарства, модернізація та розбудова інженерної інфраструктури (стратегічна ініціатива "Першокласна інфраструктура");

житлова політика (проект "Доступне житло");

підвищення енергоефективності (стратегічна ініціатива "Ощадлива енергетика");

реформування системи охорони здоров'я, підвищення якості та доступності медичного обслуговування, зниження захворюваності населення, пропагування здорового способу життя (стратегічна ініціатива "Здоровий киянин");

підвищення доступності, якості та конкурентоспроможності освіти, підвищення стандартів життя населення і рівня соціальної захищеності мешканців району, доступності та якості соціальних послуг;

забезпечення безпеки життєдіяльності киян та поліпшення екологічної ситуації в місті.

Враховуючи основні завдання економічного і соціального розвитку та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району м. Києва передбачається продовження організації надходжень до місцевого бюджету м. Києва за рахунок:

створення умов розвитку підприємницької діяльності, малого та середнього бізнесу: спрощення дозвільної, реєстраційної та інших процедур; формування сприятливого ділового та інвестиційного клімату; захист інтересів підприємців;

підвищення ефективності використання земельних ресурсів;

збереження інфраструктури торгівлі та побутового обслуговування;

забезпечення стабільного стану споживчого ринку району, збереження основних показників галузі;

реформування житлово-комунального господарства шляхом розвитку конкурентного середовища на ринку житлово-комунальних послуг;

удосконалення правил і механізмів передачі майна в оренду та забезпечення контролю за дотриманням методики розрахунку орендної плати для підвищення ефективності використання об'єктів комунальної власності району;

реалізація державної політики у сфері пенсійного забезпечення, у першу чергу, збір і акумуляція коштів на виплату пенсій та допомоги;

удосконалення системи заходів щодо забезпечення вчасного надходження страхових внесків від підприємств, установ, організацій та фізичних осіб, зміцнення платіжної дисципліни, поліпшення взаємодії з органами державної виконавчої служби та місцевої влади.

Результатом реалізації названих пріоритетів може бути збільшення надходжень до бюджету від плати за землю, використання об'єктів комунальної власності, податкових надходжень, що дозволить сконцентрувати ресурси на вирішення першочергових проблем у соціальній сфері, поліпшення середовища життєдіяльності населення, створення передумов для конкурентоспроможності економіки району та покращення платіжної дисципліни.

3. Основні завдання та заходи соціально-економічного розвитку та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району м. Києва на 2014 рік

3.1. Економічний розвиток району

3.1.1. Бюджетно-фінансова політика

Реалізація бюджетно-фінансової політики передбачає розподіл та управління виділеними бюджетними коштами для фінансування пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Голосіївського району міста Києва та підвищення ефективності використання цих коштів.

Рішенням Київської міської ради від 04.02.2014 № 6/10152 "Про бюджет міста Києва на 2014 рік" Голосіївському району міста Києва встановлено індикативний обсяг доходів загального фонду бюджету в сумі 1261289,70 тис. грн на рік.

З метою виконання запланованого індикативного обсягу доходів, вирішення проблемних питань та виявлення резервів збільшення надходжень до бюджету, пошуку шляхів та джерел погашення податкового боргу в районі продовжать роботу:

- комісія з питань своєчасності і повноти сплати податкових та інших надходжень;

- робоча група по вивченню питання використання землі суб'єктами господарювання та стану сплати податку на землю на території Голосіївського району м. Києва.

Основними завданнями та заходами, які необхідно вирішувати районною державною адміністрацією, її структурними підрозділами та іншими територіальними органами, для реалізації бюджетно-фінансової політики упродовж 2014 року мають бути:

- проведення систематичного аналізу виконання доходної частини місцевого бюджету Голосіївського району міста Києва;

- проведення постійного контролю за додержанням розпорядниками бюджетних коштів вимог чинного законодавства при здійсненні процедур закупівель товарів, робіт і послуг за бюджетні кошти;

- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету, недопущення виникнення кредиторської та дебіторської заборгованості у бюджетній сфері;

- здійснення заходів щодо забезпечення своєчасної та в належних розмірах сплати фізичними та юридичними особами податків, зборів та обов'язкових платежів до бюджетів усіх рівнів;

- здійснення контролю за діяльністю суб'єктів господарювання щодо офіційної виплати заробітної плати менше розміру мінімальної, чи на рівні мінімальної заробітної плати;

- проведення роботи з платниками податків із виявлення та ліквідації шляхів мінімізації податкових зобов'язань та ухилення від сплати платежів до бюджету;

- проведення системної роботи щодо поліпшення адміністрування податків, розширення податкової бази, виявлення та усунення негативних чинників, що несприятливо впливають на рівень надходжень податків, зборів і обов'язкових платежів до бюджету міста;

- забезпечення виконання запланованих показників по надходженнях єдиного соціального внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування за минулий період;

- здійснення заходів, спрямованих на скорочення недоїмки зі сплати єдиного соціального внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування та страхових внесків на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування.

Очікуваними результатами щодо реалізації вжитих заходів можуть бути: збільшення надходжень до бюджету, пенсійного та соціальних фондів;

підвищення ефективності використання бюджетних коштів;
покращення платіжної дисципліни та скорочення податкового боргу.

Бюджетом міста Києва на 2014 рік по Голосіївському району передбачено такі видатки:

тис. грн			
Галузь	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом
Державне управління	31643,0	172,0	31815,0
Освіта	337546,9	32323,3	369870,2
Охорона здоров'я	102840,9	2698,0	105538,9
Соціальний захист та соціальне забезпечення	18568,8	1635,2	20204,0
Житлово-комунальне господарство	9266,2	2460,0	11726,2
Культура і мистецтво	21164,9	2363,2	23528,1
Фізична культура і спорт	4482,4	102,0	4584,4
Цільові фонди	—	800,0	800,0
Видатки, не віднесені до основних груп	55,0	—	55,0
Всього	525568,1	42553,7	568121,8

3.1.2. Підвищення рівня конкурентоспроможності промислового комплексу району

Застосування ресурсозберігаючих, інноваційних, екологічно орієнтованих технологій та освоєння нових ринків збуту промислової продукції повинно стати основною метою формування умов для відновлення сталого розвитку промислового виробництва в районі.

Основними завданнями та заходами підвищення рівня конкурентоспроможності промислового комплексу району в 2014 році мають бути:

1. Підвищення конкурентоспроможності промислової високотехнологічної продукції підприємств району:

сприяння товаровиробникам району у збільшенні виробництва високоякісної, імпортозамінної та експортоорієнтованої продукції;

проведення моніторингу щодо впровадження промисловими підприємствами району інноваційних технологій.

2. Популяризація та сприяння збуту продукції, яка виробляється київськими промисловими виробниками:

проведення роботи щодо сприяння розвитку фірмової торгівлі, відкриттю торгових домів з продажу товарів харчової та легкої промисловості київських товаровиробників;

проведення роботи щодо залучення промислових підприємств району до участі в Міжнародних та Національних виставкових заходах;

проведення роботи щодо розробки каталогу продукції промислових підприємств Голосіївського району м. Києва.

3. Підвищення ефективності роботи промислового комплексу міста:

забезпечення інформування товаровиробників району про проведення тендерів головними розпорядниками бюджету м. Києва із закупівлі продукції та послуг для потреб міського господарства;

здійснення аналізу стану закупівель продукції у промислових підприємств району за бюджетні кошти.

Виконання запланованих заходів призведуть до:

створення сприятливих умов столичному товаровиробнику для реалізації продукції;

збільшення обсягів закупівель продукції у столичного товаровиробника;

поліпшення якості та конкурентоспроможності продукції підприємств району, сприяння впровадженню на підприємствах району сучасних методів управління якістю, насичення споживчого ринку якісною та безпечною продукцією;

збільшення кількості залучених до участі у міських, всеукраїнських та міжнародних виставках і ярмарках підприємств, установ та організацій Голосіївського району міста Києва.

3.1.3. Підвищення ефективності управління комунальним майном територіальної громади м. Києва на території Голосіївського району

Підвищенню ефективності використання майна комунальної власності територіальної громади м. Києва, яке належить до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації, сприятиме забезпечення здійснення ефективного управління цим майном, що дозволить збільшити обсяги надходжень до бюджету міста від використання об'єктів комунальної власності.

У поточному році, для досягнення зазначеної мети, районною державною адміністрацією буде виконано низку завдань і здійснено такі заходи:

1. Удосконалення системи управління та контролю за діяльністю комунальних підприємств:

забезпечення розгляду на засіданнях балансових комісій показників фінансово-господарської діяльності підприємств комунальної власності територіальної громади м. Києва, переданих до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації (2013 рік, I півріччя 2014 року, 2014 рік), та підготовка пропозицій щодо підвищення ефективності їх роботи;

здійснення контролю за правильністю сплати та повноти перерахування комунальними підприємствами до бюджету надходжень за оренду комунального майна;

ініціювання питання щодо оптимізації неефективно працюючих збиткових підприємств комунальної власності територіальної громади м. Києва, які належать до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;

посилення контролю за здійсненням та завершенням організаційно-правових заходів із ліквідації, реорганізації юридичних осіб комунальної власності територіальної громади м. Києва, які належать до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації, по яких прийняті відповідні рішення власника.

2. Збільшення надходжень до бюджету міста Києва за рахунок підвищення ефективності використання майна комунальної власності міста:

забезпечення виконання затверджених показників річних фінансових планів, відрахування частки прибутку до бюджету м. Києва;

проведення претензійно-позовної роботи по стягненню заборгованості з орендної плати за використання майна комунальної власності територіальної громади м. Києва, яке належить до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;

зменшення залежності комунальних підприємств від бюджетного фінансування за рахунок розвитку госпрозрахункової діяльності.

Результатом такої діяльності може стати:

зростання прибутковості підприємств комунальної власності м. Києва, які належать до сфери управління Голосіївської райдержадміністрації;

збільшення надходжень до бюджету м. Києва від використання майна територіальної громади м. Києва, яке належить до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;

забезпечення проведення своєчасних розрахунків орендарів за використання об'єктів комунальної власності м. Києва, які належать до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації.

3.1.4. Територіальний розвиток району та інвестиційна політика

Районною державною адміністрацією особлива увага приділяється питанню розвитку території метою якого є створення ефективної системи використання земельних ресурсів для реалізації соціальних завдань, міських інфраструктурних проектів та активізації інвестиційної діяльності на території Голосіївського району.

Розподіл асигнувань на фінансування капітальних вкладень (розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 03.03.2014 № 234) щодо об'єктів розташованих на території Голосіївського району подано у таблиці:

№ з/п	Головний розпорядник коштів, найменування об'єкта (найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування)	Обсяг фінансування, тис.грн
Департамент транспортної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)		
1.	Реконструкція транспортної розв'язки на Московській площі (капітальні вкладення)	18000,0
Департамент житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)		
2.	Реконструкція міського крематорію на вул. Байковій, 16 (II черга) (проектні роботи)	800,0
3.	Реконструкція (реставрація і реабілітація) байкового кладовища, вул. Байкова, 6 (проектні роботи)	100,0
4.	Будівництво тепломережі від РК "Теремки" до житлового масиву Теремки-1 (проектні роботи)	2315,0
5.	Реконструкція котельні на просп. Науки, 47 (проектні роботи)	2000,0

№ з/п	Головний розпорядник коштів, найменування об'єкта (найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування)	Обсяг фінансування, тис.грн
Департамент будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)		
6.	Будівництво комунальних інженерних мереж з подальшим підключенням до Храму Різдва Пресвятої Богородиці української Православної Церкви Московського Патріархату (капітальні вкладення)	1000,0
7.	Ж/б на пров. Моторний, 3-А, 4, 6, 8 (II черга) (капітальні вкладення)	4000,0
8.	Ж/б на вул. Теремківська, 3 (II черга) (капітальні вкладення)	15000,0
9.	Зовнішні інженерні мережі на пров. Моторний та просп.Науки, будівництво додаткових ємностей чистої води та спорудження розподільчого пункту і трансформаторних підстанцій (капітальні вкладення)	6000,0
Департамент міського благоустрою та збереження природного середовища виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)		
10.	Реконструкція оранжерейного господарства КП УЗН Голосіївського району (капітальні вкладення)	2000,0
Всього		51215,0

У "Програмі економічного і соціального розвитку м. Києва на 2014 рік", Голосіївській районній в місті Києві державній адміністрації, як головному розпорядникові коштів, асигнування на капітальні вкладення не передбачені.

Голосіївською районною в місті Києві державною адміністрацією постійно здійснюється моніторинг за введенням в експлуатацію на території району об'єктів житлового призначення та соціально-значущих об'єктів. Замовникам об'єктів будівництва в Голосіївському районі направляються запити за формою №34-КБ щодо надання інформації про визначення термінів введення в експлуатацію об'єктів будівництва. За результатами отриманої інформації у 2014 році планується введення в експлуатацію 12 будинків загальною площею 222350,5 кв.м.

План-графік

введення в експлуатацію об'єктів житлового призначення на 2014 рік

№ з/п	Адреса, назва об'єкта	Кількість квартир	Загальна площа, кв.м
I квартал			
1	вул. Метрологічна; ж/б № 110	108	5206
2	вул. Метрологічна; ж/б № 111	72	3744
3	вул. Ломоносова, 50/2; ж/б № 1 секції 1-3	387	19486,0
4	вул. Академіка Вільямса, 19/14; ж/б № 1 – секції А,Б,В (IV м./р.)	352	24197,1
5	вул. Генерала Матикіна, 12; ж/б	204	12276,6

№ з/п	Адреса, назва об'єкта	Кількість квартир	Загальна площа, кв.м
7	вул. Деміївська/просп.40-річчя Жовтня/ пров. Деміївський; житлова забудова	233	19620
Всього: 6 будинків		1356	84529,7
II квартал			
8	просп. Глушкова, 92-б; Житлово-готельний комплекс з соціально-побутовими приміщеннями	342	31517,4
Всього: 1 будинок		342	31517,4
III квартал			
9	вул. Ломоносова, 50/2; ж/б № 1 – секції 4-7; (III м/р.)	293	20715,9
10	вул. Ломоносова, 50/2; ж/б № 1 – секції 8-10; (III м/р.)	340	18548,2
11	вул. Академіка Вільямса, 19/14; ж/б .№ 1 – секції Г,Д,Е (IV м./р.)	369	23758,4
Всього: 3 будинки		1002	63022,5
IV квартал			
12	просп. Науки, 55-а; ж/б	418	29012,9
13	вул. О.Трутенка, 3; ж/б секція № 12	224	14268,0
Всього: 2 будинки		642	43280,9
Разом: 12 будинків		3342	222350,5

Районною державною адміністрацією у 2014 році здійснюватиметься низка заходів щодо поліпшенню інвестиційного клімату в районі, а саме:

підготовка, впровадження та супровід пріоритетних інвестиційних проектів на території Голосіївського району, в тому числі в рамках реалізації Стратегії розвитку Києва до 2025 року ("Першокласна інфраструктура", "Зроблено в Києві", "Електронний уряд", "Культурна височина", "Дніпровська перлина", "Здоровий киянин", "Центр поруч з домом", "Міжнародна гавань штаб-квартир", "Ощадлива енергетика");

ініціювання та попереднє погодження з профільними структурними підрозділами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інвестиційних пропозицій з подальшим винесенням на розгляд постійно діючої конкурсної комісії по залученню інвесторів до фінансування будівництва, реконструкції, реставрації об'єктів житлового та нежитлового призначення, незавершеного будівництва, інженерно-транспортної інфраструктури міста Києва;

підвищення інвестиційної привабливості Голосіївського району м. Києва та поліпшення інвестиційного клімату в частині удосконалення підходів до співпраці влади з інвестором.

Очікувані результати:

забезпечення реалізації стратегічних ініціатив "Стратегії розвитку м. Києва до 2025 року";

активізація інвестиційної діяльності;

підвищення інвестиційної привабливості м. Києва серед вітчизняних та іноземних інвесторів, покращення позицій м. Києва у міжнародних рейтингах.

3.1.5. Розвиток споживчого ринку

Основними напрямками діяльності Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації в галузі торгівлі та побутового обслуговування є здійснення заходів щодо розвитку і примноження економічного потенціалу району та зміцнення базових елементів інфраструктури торгівлі, ресторанного господарства, побутового обслуговування.

Голосіївською районною в місті Києві державною адміністрацією, для поліпшення розвитку галузі торгівлі та побутового обслуговування, у 2014 році будуть виконуватись наступні заходи:

проведення районних ярмарків із реалізації сільськогосподарської продукції та продовольчих товарів із залученням на споживчий ринок додаткових товарних ресурсів від безпосередніх виробників із різних регіонів України. Районні ярмарки проводитимуться згідно графіку. Кількість місць їх проведення постійно розширюватиметься;

збереження та примноження інфраструктури галузі торгівлі, яка представлена підприємствами продовольчої та непродовольчої мережі, ресторанного господарства та побутового обслуговування;

Розвиток мережі підприємств торгівлі та ресторанного господарства Голосіївського району

Показники	2011	2012	2013	2014 прогноз	2014 у % до 2013
Кількість стаціонарних магазинів, од.	698	739	786	820	104,3
в тому числі:					
- магазинів продовольчої групи, од.	175	192	202	215	106,4
- магазинів непродовольчої групи, од.	523	547	584	605	103,6
Загальна площа торгових приміщень, тис.кв.м	643,6	664,7	671	700	104,3
в тому числі:					
- магазинів продовольчої групи, тис.кв.м	291,3	303,8	305,3	315	103,2
- магазинів непродовольчої групи, тис.кв.м	352,3	360,9	365,7	385	105,3
Кількість торгової площі магазинів на 10 тис. населення, тис.кв.м*, в тому числі:	27,9	28,5	28,5	29,6	103,9
- торгової площі магазинів продовольчої групи, на 10 тис. населення, тис.кв.м*	12,6	13,0	13,0	13,3	102,3
- торгової площі магазинів непродовольчої групи, на 10 тис. населення, тис.кв.м*	15,3	15,5	15,6	16,3	104,5
Кількість працюючих на підприємствах торгівлі, осіб	6893	7108	7387	7565	103,9

Показники	2011	2012	2013	2014 прогноз	2014 у % до 2013
Кількість закладів ресторанного господарства, од.	309	347	362	385	106,4
Кількість посадкових місць, од.	11571	14562	15290	17050	111,5
Кількість посадкових місць на 10 тис. населення, од.*	501,1	624,4	650,4	720,0	110,7
Кількість працюючих у закладах ресторанного господарства, осіб	3106	3417	3980	4050	101,8
Кількість кіосків, од.	–	665	801	–	–

Показники розвитку сфери побутового обслуговування населення
Голосіївського району

Показник	2011	2012	2013	2014 прогноз	2014 у % до 2013
Кількість об'єктів побутового обслуговування (незалежно від форм власності), од.	528	530	542	552	101,9
Кількість новостворених (ліквідованих) підприємств побутового обслуговування, од.	25	-2/+11	-2/+14	-6/+16	–
Обсяг реалізації побутових послуг, наданих населенню підприємствами побутового обслуговування, тис. грн, всього	223525,5	210246,5	225863,3	231000,0	102,3
- в т. ч. на одну особу населення*	968,1	901,6	960,7	975,5	101,5
Обсяг коштів, перерахованих підприємствами побутового обслуговування в державний бюджет, тис. грн	24947,0	54415,5	59694,7	62500,0	104,7
Кількість працюючих на підприємствах побутового обслуговування, розташованих на території району, осіб	2641	2656	2715	2750	101,3
Кількість малозабезпечених громадян, яким надавалися побутові послуги на пільгових умовах, осіб	12100	5780	6500	6900	106,2
Обсяг реалізації побутових послуг, наданих на пільгових умовах, тис. грн	1210,0	1275,0	1440,0	1720,0	119,5
Кількість підприємств побутового обслуговування, які здійснюють пільгове обслуговування, од.	70	65	65	75	115,4

* розрахунки на 2014 рік здійснено виходячи з кількості населення станом на 01.01.2013 року – 236,8 тис. осіб.

залучення працівників сфери побутового обслуговування населення до участі у конкурсі професійної майстерності;

посилення уваги керівників (власників) торговельних підприємств, підприємств ресторанного господарства та побутового обслуговування за дотриманням законодавства у сфері торгівлі, громадського харчування та надання побутових послуг;

впорядкування розміщення малих архітектурних форм і тимчасових споруд у сфері торгівлі та побутового обслуговування;

посилення взаємодії з контролюючими, наглядовими, податковими, правоохоронними органами з ліквідації місць несанкціонованої та стихійної торгівлі.

Основні проблемні питання, які необхідно вирішити для покращення обслуговування мешканців району:

забезпечення мешканців мікрорайонів соціально-необхідними видами побутових послуг за рахунок встановлення МАФ (ремонт взуття, дрібної шкіргалантереї, годинників, парасольок, виготовлення ключів тощо);

створення на території району підприємства з комплексного обслуговування населення побутовими послугами;

будівництво комунальної лазні з пральнею та хімчисткою для надання банно-оздоровчих послуг малозабезпеченим мешканцям району, а в особливий період виконуватимуть роль пунктів санітарної обробки людей та знезараження одягу службою Цивільної оборони району;

створення сервісного центру з ремонту та технічного обслуговування теле-, радіо-, відео-, аудіоапаратури та побутової техніки вітчизняного та зарубіжного виробництва.

3.1.6. Розвиток підприємницької діяльності

Для успішного ведення бізнесу будуть створюватись сприятливі умови розвитку малого і середнього підприємництва, покращення інноваційного та інвестиційного клімату, підвищення його внеску у забезпечення сталого соціально-економічного зростання.

Основними завданнями та заходами в діяльності райдержадміністрації на поточний рік будуть:

1. Участь у забезпеченні правового регулювання господарської діяльності, недопущення неправомірного втручання державних органів у діяльність суб'єктів господарювання:

проведення телефонних "гарячих ліній" з питань підприємництва;

опрацювання пропозицій щодо розробки регуляторних актів.

2. Удосконалення ресурсної підтримки та системи інформаційно-консультативного, аналітичного забезпечення суб'єктів підприємництва:

проведення нарад, семінарів, круглих столів, прес-конференцій, брифінгів із представниками малого та середнього підприємництва щодо обговорення проблемних питань ведення бізнесу;

залучення суб'єктів малого та середнього бізнесу до участі у виставкових заходах;

висвітлення стану реалізації заходів з підтримки розвитку малого та середнього підприємництва у засобах масової інформації;

проведення роботи щодо участі молодих підприємців у Київському міському конкурсі "Молодий підприємець року";

проведення засідань Координаційної ради з питань розвитку підприємництва;

сприяння розвитку підприємницької ініціативи серед безробітних шляхом проведення заходів з орієнтації на підприємництво.

Очікуваними результатами реалізації визначених завдань і заходів можуть стати:

зростання кількості суб'єктів малого підприємництва на 10 тис. осіб наявного населення;

збільшення середньооблікової чисельності зайнятих працівників малих підприємств;

- збільшення обсягів реалізації малими та середніми підприємствами продукції (робіт, послуг).

3.1.7. Підвищення якості надання адміністративних послуг

Метою надання адміністративних послуг є створення зручних і доступних умов для отримання споживачами цих послуг, оптимізація процедур надання послуг і підвищення їх якості.

Упродовж 2014 року передбачається продовження виконання наступних заходів:

уніфікація процедур надання адміністративних послуг районного рівня;

проведення моніторингу діяльності (відділу) Центру надання адміністративних послуг та оприлюднення інформації про його результати;

залучення до співпраці з центрами надання адміністративних послуг територіальних підрозділів центральних органів виконавчої влади;

оптимізація процедур надання адміністративних послуг певним категоріям верств населення;

проведення навчальних семінарів-тренінгів для адміністраторів, державних адміністраторів, представників суб'єктів надання адміністративних послуг та дозвільних органів;

забезпечення суб'єктів підприємництва вичерпною та актуальною інформацією щодо вимог та порядку одержання документів дозвільного характеру;

здійснення електронних консультацій заявників;

моніторинг якості надання адміністративних послуг, в тому числі пряме анкетування або опитування заявників; проведення консультацій з громадськими організаціями;

запровадження механізму оперативного реагування на скарги заявників.

У результаті виконаних заходів можна очікувати:

збільшення кількості звернень громадян та суб'єктів господарювання до відділу (Центру надання адміністративних послуг);

створення більш зручних умов та зменшення витрат часу мешканцями району на отримання адміністративних послуг;

підвищення якості надання адміністративних послуг.

3.1.8. Розвиток туристичної галузі на території району

Сприяння розвитку туристичної галузі може стати джерелом наповнення місцевого бюджету, стимулом розвитку соціальної та ринкової інфраструктури, потенційним об'єктом іноземного інвестування.

Для забезпечення розвитку туристичної галузі в 2014 році передбачається:

розроблення туристсько-екскурсійних путівників про туристичні можливості Голосіївського району м. Києва;

розроблення туристичних маршрутів, які пролягатимуть територією Голосіївського району столиці;

визначення та затвердження орієнтовної тематики екскурсійно-краєзнавчої діяльності в межах району відповідно до вимог навчальних програм для різних вікових груп дітей та молоді;

проведення туристично-краєзнавчих заходів та змагань для різних верств населення, зокрема, дітей та молоді;

сприяння роботі туристичного-інформаційного центру;

опрацювання механізмів створення та впровадження автоматизованої системи інформаційно-рекламної туристичної діяльності з метою пропагування позитивного іміджу м. Києва та Голосіївського району зокрема;

забезпечення матеріально-технічної бази створення та організації роботи автоматизованої системи інформаційно-рекламної туристичної діяльності на базі туристичного інформаційного центру з метою пропагування позитивного іміджу м. Києва та Голосіївського району;

організація районних масових заходів щодо популяризації туризму в районі;

забезпечення участі районних команд у заходах зі спортивно-оздоровчого туризму згідно календарного плану спортивно-оздоровчих та масових туристичних заходів в м. Києві на 2014 рік;

створення мобільного інформаційного стенду "Туризм Голосієва".

3.2. Модернізація та розвиток інфраструктури на території району

3.2.1. Транспорт і транспортна інфраструктура

Голосіївська районна в місті Києві державна адміністрація продовжуватиме роботу щодо сприяння покращенню безпечних та комфортних умов проживання на території району, зокрема щодо формування ефективного транспортного комплексу.

З метою покращення транспортної інфраструктури м. Києва, спроможної забезпечити швидке, зручне та безпечне транспортне сполучення між усіма мікрорайонами на основі ліквідації диспропорцій між пропускною потужністю шляхової мережі та підвищенням інтенсивності руху, на території Голосіївського району у 2014 році буде продовжуватись виконання:

робіт щодо відгалуження дільниці від станції "Іподром" у напрямку житлового масиву "Теремки-П" до вул. Дмитра Луценка (вул. Крейсера "Аврора").

реконструкції транспортного вузла на правобережних підходах до Південного мосту зі з'їздами з вул. Саперно-Слобідської на Столичне шосе.

реконструкції вул. Васильківська на ділянці від Голосіївської площі до Амурської площі.

реконструкції під'їзних шляхів до автовокзалу по Великій Кільцевій дорозі.

будівництва II черги транспортної розв'язки на примиканні проспекту Науки до Столичного шосе.

будівництва світлофорних об'єктів на нерегульованих пішохідних переходах: перехрестя вул. Заболотного і вул. Квітуча; вул. Ломоносова, 26; вул. В. Касіяна, 2/1.

встановлення пристроїв примусового зниження швидкості за адресами: вул. Жилянська, 46 (СЗШ № 44); вул. Саксаганського, 64 (СЗШ № 21); вул. Грабовського (гімназія № 59); вул. Тарасівська, 11 (СЗШ № 92); вул. Горького, 1 (СЗШ № 87); вул. Червоноармійська, 128 (СЗШ № 130); вул. Лісничка, 3 (СЗШ № 151); вул. Жилянська, 75 (СЗШ № 165); вул. Сеченова, 8 (СЗШ № 186); вул. Смолича (СЗШ № 260); вул. Набережно-Корчуватська, 94 (СЗШ № 273); вул. Якубовського, 1 (ДНЗ № 640); вул. Проспект 40-річчя Жовтня, 124-а (ДНЗ № 439).

Важливе місце у забезпеченні злагодженої роботи транспортного комплексу м. Києва займають роботи з утримання та ремонту вулично-шляхової мережі, які носять сезонний характер.

КП "ШЕУ Голосіївського району" у 2014 році передбачається виконання низки робіт із утримання вулично-шляхової мережі району, а саме:

ремонт об'єктів благоустрою, зокрема, оглядових колодязів та зливоприймальників, поточний ремонт шляхів за рахунок коштів КК "Київавтодор";

поточне утримання шляхів та споруд на них, зокрема, утримання доріг і тротуарів в осінньо-зимовий та весняно-літній періоди;

виконання договірних робіт щодо прибирання територій, відновлення та ремонту покриттів, автопослуг, комунальних платежів.

3.2.2. Житлово-комунальне господарство

Житлове господарство району – це соціально важливий підрозділ, який забезпечує населення необхідними житлово-комунальними послугами на рівні не нижче державних соціальних стандартів; здійснює управління об'єктами житлово-комунального господарства, що перебувають у комунальній власності територіальної громади міста; забезпечує їх належне утримання та ефективну експлуатацію.

У 2014 році буде продовжено роботу за наступними напрямками:

підвищення якості експлуатації житлового фонду та удосконалення відносин з його утримання і обслуговування, створення конкурентного середовища на ринку обслуговування житла;

залучення населення до управління житловим фондом (створення ОСББ, підготовка та перепідготовка управителів багатоквартирних будинків);

надання допомоги у роботі громадської організації "Ресурсний центр сприяння ОСББ "Голосієво";

координація діяльності роботи підприємств та організацій житлово-комунального господарства, які обслуговують житловий фонд комунальної власності;

здійснення заходів з передачі житла у власність громадян, у т.ч. у гуртожитках, які прийнято до комунальної власності територіальної громади міста Києва;

забезпечення житлових прав мешканців гуртожитків;

прийом житлових будинків та гуртожитків до сфери управління райдержадміністрації;

розгляд в установленому порядку, у межах своєї компетенції, звернень громадян, підприємств, установ і організацій.

проведення капітального ремонту житлового фонду комунальної власності територіальної громади міста Києва, який перебуває в оперативному управлінні Голосіївської районної в місті киеві державної адміністрації;

проведення інженерно-геологічних вишукувань житлового будинку за адресою просп. 40-річчя Жовтня, 46/1, технічний стан якого погіршився внаслідок будівництва метрополітену;

здійснення постійного контролю за підготовкою підприємств і організацій, що обслуговують житловий фонд на території району до роботи в зимовий період;

здійснення аналізу стану проходження опалювального періоду;

забезпечення надання мешканцям якісних житлово-комунальних послуг;

підвищення надійності експлуатації водопровідно-каналізаційного господарства (реконструкція каналізаційних колекторів; будівництво та реконструкція мереж водопостачання та каналізування малоповерхової забудови району).

3.2.3. Благоустрій та озеленення території району

Метою діяльності Голосіївської районної в місті киеві державної адміністрації у поточному році щодо благоустрою буде продовження здійснення постійного контролю за станом і належним утриманням території району.

У 2014 році для вирішення актуальних проблем з благоустрою Голосіївського району буде забезпечено:

постійний контроль за належним утриманням підприємствами, установами і організаціями незалежно від їх форми власності і підпорядкування балансових територій у належному санітарно-технічному стані;

проведення весняного і осіннього місячника з благоустрою, озеленення та поліпшення санітарного стану;

виконання робіт відповідно до розробленого комплексного плану благоустрою на поточний рік за умови виділення фінансування;

демонтаж тимчасових споруд за умови виділенні фінансування (направлено лист до Київської міської державної адміністрації з проханням виділити кошти для проведення демонтажних робіт на 2014 рік).

Усі види робіт з озеленення та догляду за насадженнями загального користування виконуються фахівцями Комунального підприємства по утриманню зелених насаджень Голосіївського району м. Києва.

Регіональною програмою, "Програма комплексного розвитку зеленої зони м. Києва до 2015 року та концепція формування зелених насаджень в центральній частині міста", на 2014 рік передбачене фінансування на благоустрій території Голосіївського району в обсязі 9266,2 тис. грн. (додаток 2). У рамках виконання цієї програми КП УЗН Голосіївського району м. Києва на поточний рік заплановані наступні роботи:

озеленення території району (посадка: дерев з грудкою землі, кущів, квітів);

створення нових об'єктів озеленення (влаштування газону);

догляд за об'єктами озеленення загального користування (зняття аварійних та сухостійних дерев, очищення дерев від омели, санітарна обрізка дерев, кронування дерев, полив і прополювання газонів і квітників, викошування газонів);

проведення оздоблювально-підготовчих робіт території району (догляд за: лавками, парковими диванами, урнами, доріжками, ставками; санітарне прибирання підпорядкованої території зеленої зони; ремонт МАФів декоративно-технологічного призначення);

участь у загальноміських виставках квітів (виконання та оформлення монументальних ландшафтних квітникових композицій).

Окрім переліченого, фахівцями КП УЗН Голосіївського району м. Києва, за кошти фонду охорони навколишнього природного середовища і сторонніх підприємств та організацій (2,0 млн.грн), заплановано виконання таких заходів:

влаштування живої огорожі по просп. 40-річчя Жовтня;

озеленення транспортної розв'язки на Голосіївській площі;

влаштування розарію на Одеській площі;

надання послуг стороннім підприємствам та організаціям.

Програмою економічного і соціального розвитку міста Києва на 2014 рік передбачено видатки коштів із бюджету розвитку спецфонду міста для КП УЗН Голосіївського району на реконструкцію оранжерейного господарства у обсязі 2,0 млн.грн (розпорядник коштів КО "Київзеленбуд"). Завершити роботи заплановано у 2015 році.

3.2.4. Підвищення енергоефективності

З метою забезпечення упровадження в бюджетній та житловій сфері Голосіївського району енергоефективних технологій згідно завдань, визначених "Державною цільовою економічною програмою енергоефективності на 2010-2015 роки" (постанова Кабінету Міністрів України від 01.03.2010 № 243), в 2011 році розроблені "Регіональна цільова програма підвищення енергоефективності на 2011-2015 роки для міста Києва", а також "Програма енергозбереження та енергоефективності Голосіївського району м. Києва на 2011-2015 роки", яка містить конкретні, важливі енергозберігаючі заходи, які передбачається впровадити в бюджетних закладах, житлово-комунальному господарстві та на промислових підприємствах Голосіївського району.

Основні заходи з енергозбереження в бюджетних установах та житлово-комунальному господарстві на 2014 рік, над вирішенням яких мають працювати районні в місті Києві державні адміністрації будуть такими:

Бюджетні заклади:

ремонт та утеплення даху в закладах охорони здоров'я (КНП ЦПМСД № 2, вул. Голосіївська, 53; орієнтовна сума обсягу фінансування – 200,0 тис.грн);

заміна вікон на енергозберігаючі склопакети в закладах освіти, охорони здоров'я, спортивних закладах (ДНЗ №№ 198, 253, 121, 341; СЗОШ №№ 21, 33, 44, 59, 87, 92, 112, 122, 132, 165, 220, 260; очікувана сума обсягу фінансування – 1255,2 тис. грн.; КНП ЦПМСД № 2, вул. Червоноармійська, 104 – 1400,0 тис. грн.; ФОЦ "Голосієво" – 40,0 тис.грн);

заміна ламп розжарювання на енергоефективні в закладах соціального захисту (очікувана сума обсягу фінансування – 3,0 тис.грн), культури (50,7 тис.грн), спортивних закладах (5,7 тис.грн);

встановлення лічильників електричної енергії в будівлі центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді (1,2 тис.грн);

заміна лічильників електричної енергії в будівлі ТЦСО (14,4 тис.грн);

ремонт МТПІ в закладах освіти (194,0 тис.грн) та спортивних закладах (КДЮСШ № 15 – 95,0 тис.грн).

Житлово-комунальне господарство:

утеплення зовнішніх фасадів будинків за новітніми технологіями (7 буд., 6800 кв.м, очікувана сума обсягу фінансування – 2600,0 тис.грн за міською "Програмою ремонту житлового фонду");

відновлення теплоізоляції внутрішньобудинкових трубопроводів систем ЦО та ГВП після їх ремонту (1400 п.м – 95,0 тис.грн, "Програма ремонту житлового фонду");

оснащення житлових будинків (116 од.) лічильниками теплової енергії (190 од.) – 6545,0 тис.грн. (ПАТ "Київенерго");

придбання та встановлення відсутніх електролічильників сходових кліток і ліфтів (15 од. – 12,0 тис. грн);

ремонт та заміна входних дверей у житлових будинках (120 од. – 50,0 тис.грн);

встановлення в теплових пунктах регуляторів теплової енергії (5 буд. – 150,0 тис.грн);

впровадження енергозберігаючих систем електроосвітлення на сходових клітинах та місцях загального користування (2 житлові будинки – 51,0 тис.грн).

Впровадження запропонованих заходів дозволить заощадити теплову та електричну енергію і створить більш комфортні умови мешканцям району.

3.2.5. Житлова політика

Метою діяльності в житловій сфері є створення умов для прискорення забезпечення доступним і якісним житлом громадян, у тому числі пільгових категорій населення, працівників бюджетних установ, малозабезпечених громадян, тощо.

У 2014 році Голосіївською райдержадміністрацією будуть здійснюватись наступні кроки щодо забезпечення діяльності в житловій сфері:

реалізація державної політики у сфері забезпечення громадян району житловою площею;

здійснення обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов за місцем їх проживання та підготовка пропозицій про розподіл і надання житлових приміщень;

надання консультацій та довідок громадянам, які бажають отримати житло відповідно до Програми будівництва (придбання) доступного житла у м. Києві на 2010-2017 рр., в тому числі, шляхом застосування механізму спільного фінансування за схемою 70/30;

видача ордерів на кімнати в гуртожитках, що належать до сфери управління Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації;

здійснення обліку громадян, які мають право на отримання житла з фонду соціального призначення.

3.3. Соціальна сфера та удосконалення соціального захисту мешканців району

3.3.1. Демографічний розвиток і підвищення ефективності соціального захисту мешканців району

Основою демографічного розвитку має бути покращення демографічної ситуації завдяки поліпшенню якісних характеристик життя населення та гармонізації процесів його відтворення, пропаганді сімейних цінностей тощо.

Для покращення демографічної ситуації необхідно забезпечити:

створення умов безпечного материнства;

формування та збереження репродуктивного здоров'я у дітей та молоді;

виховання відповідального батьківства;

проведення просвітницької роботи з населенням із сімейної проблематики;

удосконалення системи планування сім'ї;

медико-соціальну підтримку молодій сім'ї;

допомогу сім'ям, які опинилися в складних життєвих обставинах.

Забезпечення реалізації Державної політики у сфері соціального захисту населення, підвищення якості життя та розширення системи адресної підтримки незахищених верств населення знаходиться на постійному контролі райдержадміністрації.

У 2014 році приділятиметься увага:

підвищенню ефективності використання бюджетних коштів на потреби соціального захисту населення, поліпшення якості соціальних послуг (міська цільова програма "Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки; додаток 1 і додаток 2);

забезпеченню використання Єдиної технології прийому громадян, які звертаються до управління праці та соціального захисту населення райдержадміністрації за призначенням усіх видів соціальної допомоги;

підвищенню ефективності соціального захисту дітей і молоді (Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки; додаток 1 і додаток 2);

вдосконаленню підтримки інституту прийомних сімей, налагодженню співпраці всіх служб, яким делеговані завдання забезпечення супроводу прийомних сімей;

соціальному захисту громадян, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС, оздоровленню та санаторно-курортному лікуванню дорослих та дітей;

забезпеченню (відповідно до Законодавства) підготовки документів на виплату грошової компенсації інвалідам на бензин, ремонт і технічне обслуговування автомобілів та на транспортне обслуговування, а також вартості санаторно-курортного лікування деяких категорій громадян;

організації матеріально-побутового обслуговування інвалідів, ветеранів війни та праці, їх санаторно-курортного лікування, забезпеченню інвалідів в установленому порядку транспортними засобами, засобами пересування та реабілітації (Міська цільова програма "Соціальне партнерство" на 2011-2015 роки);

наданню пільг багатодітним сім'ям;

наданню пільг на оплату житлово-комунальних послуг у межах норм споживання додатковим категоріям пільговиків, які мають право на пільги за рахунок субвенції з державного бюджету;

наданню субсидій на житлово-комунальні послуги для підтримки малозабезпечених сімей;

підтримці життєдіяльності людей похилого віку, самотніх пенсіонерів, інвалідів та інших мало захищених верств населення (Територіальний центр соціального обслуговування);

продовженню впровадження соціального проекту "Картка киянина"

3.3.2. Розвиток ринку праці та підвищення рівня доходів населення

Діяльність Голосіївського районного центру зайнятості, як передбачено Програмою зайнятості населення м. Києва на період до 2017 року, направлена на активізацію роботи щодо взаємодії з роботодавцями; професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації безробітних відповідно до потреб міста; профорієнтаційну роботу тощо.

Упродовж 2014 року в Голосіївському районному центрі зайнятості продовжуватиметься робота щодо:

обліку безробітних громадян;

ведення бази даних вакансій (вільних робочих місць) Голосіївського району протягом звітного періоду;

направлення на професійне навчання осіб із числа безробітних, які перебували на обліку;

організація та проведення громадських та інших робіт тимчасового характеру на підприємствах, в установах і організаціях незалежно від форм власності, яка спрямована на надання додаткової соціальної підтримки та забезпечення тимчасової зайнятості осіб, які шукають роботу;

надання профорієнтаційних послуг мешканцям району, зокрема, безробітним громадянам.

Для забезпечення підвищення рівня доходів населення райдержадміністрацією вживатимуться наступні заходи:

проведення перевірок (обстежень) підприємств та організацій району з питань дотримання роботодавцями мінімальних державних гарантій з оплати праці;

виявлення та надання до ГУ Міндоходів у м. Києві інформації щодо підприємств, на яких розмір середньої заробітної плати значно нижчий середнього показника по м. Києву за відповідним видом економічної діяльності;

організація проведення засідань робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати і зайнятості;

проведення роз'яснювальної роботи про негативні соціальні наслідки нелегальних трудових відносин та виплати заробітної плати «в конвертах» шляхом проведення із суб'єктами господарювання семінарів, нарад, засідань, виступів на телебаченні і публікацій у засобах масової інформації;

складання графіків погашення заборгованості із виплати заробітної плати з урахуванням фінансово-економічних можливостей підприємств та здійснення контролю щодо їх виконання;

налагодження конструктивної співпраці з правоохоронними та контролюючими органами, об'єднаннями профспілок та роботодавців з метою підвищення відповідальності керівників підприємств за порушення норм оплати праці;

проведення відповідної роботи із власниками (засновниками) підприємств-боржників із заробітної плати або уповноваженими ними органами щодо вжиття відповідних заходів, спрямованих на прискорення погашення боргів із заробітної плати працівникам, а також притягнення до відповідальності посадових осіб за порушення законодавства про працю та оплату праці;

недопущення виникнення заборгованості з виплати заробітної плати в бюджетній сфері, на підприємствах комунальної власності та підприємствах, переданих до сфери управління районних в місті Києві державних адміністрацій.

3.3.3. Пенсійне забезпечення

Діяльність управління Пенсійного фонду України в Голосіївському районі м. Києва спрямовується на виконання завдань, визначених як пріоритетні щодо реалізації державної політики у сфері пенсійного забезпечення, своєчасних перерахунків пенсій та стабільного їх фінансування.

Напрямами діяльності Пенсійного фонду на 2014 рік:

виконання планових показників з надходження коштів до бюджету з усіх джерел фінансування по страхових внесках;

вчасна виплата пенсій;

проведення заходів щодо погашення боргу по страхових внесках;

проведення претензійно-позовної роботи у відношенні до підприємств-боржників щодо сплати страхових внесків;

запрошення підприємств-боржників на засідання Тимчасової комісії при Голосіївській районній в місті Києві державній адміністрації;

направлення вимог до органів ДВС щодо сплати страхових внесків;

застосування фінансових санкцій (штрафи, пеня) та адміністративних штрафів;

складання графіків погашення заборгованості щодо сплати страхових внесків по підприємствах комунальної форми власності, авто- та електротранспорту тощо;

укладання угод щодо розстрочення фінансових санкцій та пені;

відшкодування коштів щодо виплати пенсій, призначених на пільгових умовах;

проведення планових і позапланових перевірок підприємств, установ і організацій (правильність нарахування та сплати ЄСВ та страхових внесків; нарахування по додаткових ставках; перевірка банківських установ щодо своєчасності зарахування коштів на розрахункові рахунки пенсіонерів);

видача довідок на ліквідацію фізичним особам-підприємцям (без перевірки);

перевірка підприємств, установ та організацій щодо достовірності довідок про відсутність господарської діяльності;

проведення семінарів з платниками, що нараховують заробітну плату на рівні або менше мінімальної (керівники підприємств та представники фізичних осіб-підприємців);

направлення листів щодо легалізації заробітної плати з переліком підприємств до Прокуратури району, ДПІ, Управління праці та соціального захисту населення та районної державної адміністрації.

3.3.4. Охорона здоров'я та забезпечення доступності якісних медичних послуг

Сприяння зміцненню стану здоров'я та збільшенню тривалості життя населення через забезпечення доступності кваліфікованої медичної допомоги, профілактику та раннє виявлення захворювань, впровадження нових ефективних механізмів фінансування та управління у сфері охорони здоров'я є основною метою розвитку охорони здоров'я.

Основні напрямки діяльності галузі в районі на поточний рік:

підвищення доступності і якості надання медичної допомоги населенню;

покращення матеріально-технічного забезпечення закладів охорони здоров'я;

покращення кадрового забезпечення, поліпшення підготовки, виховання медичних кадрів для удосконалення системи обслуговування мешканців району спеціалістами сімейної медицини (планується направити на навчання 9 лікарів-терапевтів та лікарів-педіатрів);

поліпшення умов оплати праці та соціального забезпечення медпрацівників;

підвищення рівня виявлення злоякісних новоутворень на ранніх стадіях, зниження смертності від онкологічних захворювань;

зниження інсультів та інфарктів (триватиме пілотний проект державного регулювання цін на лікарські засоби для осіб з гіпертонічною хворобою);

зниження захворюваності на туберкульоз та смертності від туберкульозу;

недопущення поширення епідемій грипу, інших гострих респіраторних захворювань;

вдосконалення системи надання екстреної медичної допомоги;

забезпечення лікувально-профілактичних закладів району новою лікувально-діагностичною апаратурою та технічними засобами;

продовжитися робота щодо забезпечення медичною допомогою пільгових категорій громадян;

удосконалення інформаційного забезпечення закладів (проведення інформаційно-просвітницьких заходів з метою покращення обізнаності населення з різних питань профілактики неінфекційних захворювань, раннього виявлення патології, санітарно-освітня робота).

Міською цільовою програмою "Здоров'я киян" на 2012-2016 роки (додаток 2), із загального фонду міського бюджету, заплановане фінансування заходів з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет (337,1 тис.грн).

У поточному році заплановано провести низку робіт із капітального ремонту приміщень закладів охорони здоров'я району за рахунок коштів бюджету розвитку на загальну суму 2698,0 тис.грн, а саме:

№ з/п	Установа	Вид робіт або оплати	Затверджений план, тис. грн.
1	КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги № 1"	Облаштування амбулаторії загальної практики сімейної медицини по вул.Червонопрапорна,148, встановлення огорожі	85,0
		Підготовка до зими	175,0

№ з/п	Установа	Вид робіт або оплати	Затверджений план, тис. грн.
2	КНП "Центр первинної медико-санітарної допомоги № 2"	Капітальний ремонт приміщень клініко-діагностичної лабораторії КНП "ЦПМСД" №2 Голосіївського району м. Києва по вул.Червоноармійська, 104	715,0
		Капітальний ремонт даху	200,0
		Підготовка до зими	175,0
		Погашення заборгованості за виконані роботи у 2013 році за капітальний ремонт фасаду ЦРДП	373,1
		Погашення заборгованості за виконані роботи у 2013 році із заміни ліфтового господарства Поліклініки №1	324,9
3	КНП "Консультативно-діагностичний центр"	Заміна і модернізація пасажирських ліфтів в КНП "КДЦ" Голосіївського району по проспекту 40-річчя Жовтня, 59-а	500,0
		Підготовка до зими	150,0

Найбільш гострими проблемами в галузі охорони здоров'я залишаються: обмежене матеріально-технічне забезпечення закладів охорони здоров'я, дефіцит медичних кадрів, відсутність єдиного медичного інформаційного простору.

Необхідно відновити фінансування на такі важливі напрями роботи, як: охорона території установи, страхування медпрацівників, прання білизни, поточний ремонт медичного обладнання та приміщень, оплата послуг з перевірки приладів, утилізація, участь у семінарах, оплата послуг зв'язку.

3.3.5. Підвищення стандартів у сфері освіти

Основною метою підвищення стандартів у сфері освіти є забезпечення конституційних гарантій доступності та рівності прав громадян на отримання якісної освіти, поліпшення інтелектуальних і професійно-кваліфікаційних характеристик людського капіталу.

Основні напрямки розвитку галузі освіти Голосіївського району:

створення умов для підвищення якості навчально-виховного процесу;

забезпечення його відповідності сучасним вимогам;

збереження мережі навчальних закладів та її розвиток;

збільшення кількості місць у дошкільних навчальних закладах;

зміцнення матеріально-технічної та інформаційної бази навчальних закладів освіти;

збереження та покращення здоров'я учнів;

продовження електронної реєстрації дітей для вступу у дошкільні навчальні заклади району;

продовжити забезпечення збалансованим раціональним харчуванням учнів загальноосвітніх навчальних закладів;

Галузь "Освіта" фінансуватиметься завдяки місцевій (регіональній) програмі "Освіта Києва. 2011-2015 рр.". Обсяг загального фінансування у 2014 році, за цією програмою (Додаток 2), становитиме 369860,2 тис.грн.

У 2014 році планується проведення капітального ремонту ДНЗ № 131 (вул. Деміївська, 49), що дасть змогу забезпечити місцями 60 дітей (ремонт вивільнених групових приміщень, харчоблоку, пральні, фасаду; благоустрій території). На вищезазначені роботи передбачено кошти в сумі 4100,0 тис. грн.

У 2014 році продовжиться виконання програми "Вікна" на суму 1034,2 тис.грн (ДНЗ № 198, № 253, № 121, № 341).

Планується виконати ремонт дахів у 26-ти навчальних закладах на суму 2618,0 тис.грн, ремонт фасаду в ДНЗ № 158 на суму 350,0 тис.грн, ремонт приміщень місць загального користування в 5-ти навчальних закладах на суму 350,0 тис.грн, ремонт приміщення 2-х груп в ДНЗ № 439 на суму 500,0 тис.грн, пральні в ДНЗ № 341 на суму 90,0 тис.грн, ремонт приміщень на суму 374,0 тис.грн, ремонт харчоблоків з заміною обладнання в 6-ти навчальних закладах на суму 1821,4 тис.грн, ремонт електромереж та електроцифрових в 5-ти навчальних закладах на суму 60,0 тис.грн.

Передбачені кошти в сумі 2057,1 тис.грн на роботи по підготовці навчальних закладів до опалювального сезону (ремонт котелень в ДНЗ № 151, № 108 на суму 70,0 тис.грн, ремонт тепlopунктів для отримання акту готовності закладів до роботи в осінньо-зимовий період на суму 250,0 тис.грн, заміна вікон на енергозберігаючі в НВК "Барвінок" на суму 500,0 тис.грн). Продовжиться ремонт індивідуальних модульних тепlopунктів в 23-х навчальних закладах на суму 415,0 тис.грн, ремонт сантехнічних мереж на загальну суму 822,1 тис.грн.

Заплановані кошти на покращення матеріально-технічної бази навчальних закладів на загальну суму 761,8 тис.грн, а саме: придбання меблів та обладнання для ДНЗ № 131, № 439, № 157, № 158, № 341 на суму 610,0 тис.грн та придбання сучасних парт для першокласників на суму 151,8 тис. грн.

Проблемою залишається забезпеченість педагогічними працівниками дошкільних навчальних закладів. На даний час у районі 32 вакансії вихователів дошкільних навчальних закладів.

3.3.6. Задоволення культурних потреб та охорона культурної спадщини

Практична реалізація Стратегії регіонального розвитку на період до 2020 року повинна створити передумови та закласти надійний фундамент для подальшого розвитку галузей культури, туризму та охорони культурної спадщини, в контексті положень Стратегії розвитку Києва до 2025 року. Адже саме культура є основою розвитку й оновлення суспільства, піднесення його духовних цінностей та економічного зростання.

Галузь "Культура і мистецтво" фінансується завдяки Міській комплексній програмі "Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки" та Міській цільовій програмі підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки (додаток 2).

Основні цілі та пріоритети розвитку сфери культури, туризму та охорони культурної спадщини на 2014 рік спрямовані, насамперед, на:

реалізацію державної політики у галузі культури, туризму та охорони культурної спадщини району;

збереження і розвиток мережі та інфраструктури закладів культури;
забезпечення високого рівня надання культурно-освітніх та туристичних послуг;

забезпечення державного гарантування доступності культурних цінностей та творчої діяльності для кожного мешканця територіальної громади району та міста;

створення комфортного і гармонійного культурного середовища столиці.

Для досягнення поставлених цілей за визначеними пріоритетами галузі культури у 2014 році передбачається:

забезпечення соціальних гарантій працівників галузі;

забезпечення життєво-важливих заходів життєдіяльності закладів культури (оплата ком послуг і спожитих енергоносіїв; заходи з економії ПЕР; підготовка до роботи в осінньо-зимовий період; здійснення заходів із забезпечення пожежної безпеки; оплата послуг, крім комунальних);

проведення культурно-мистецьких заходів;

модернізація матеріально-технічної бази закладів культури (придбання: періодичних видань; канцелярських та господарських товарів, бланків поточної звітності; меблів; технічного обладнання та оргтехніки, відео проекторів, кольорових принтерів, проекційних екранів; музичних інструментів; іншого обладнання та апаратури; інформаційних стендів, рамок для дитячих робіт).

За рахунок спеціального фонду міста планується:

придбання комп'ютерної техніки та технічного обладнання (157,0 тис.грн.);

придбання музичних інструментів та іншого обладнання (143,0 тис.грн);

здійснення заходів із підготовки закладів культури до осінньо-зимового періоду 2014-2015 рр. (207,9 тис.грн);

проведення капітального ремонту дитячо-юнацького клубу "Світанок", вул. Касіяна, 8 (200,0 тис. грн).

Поряд з вагомими позитивними напрацюваннями, стан діяльності галузі визначається наявністю проблем, які потребують вирішення, зокрема:

недосконалість мережі галузі культури – відсутність у районі Дитячої школи мистецтв, концертних залів та майданчиків;

необхідність у здійсненні системних і планових заходів щодо проведення реконструкцій, капітальних та поточних ремонтів приміщень закладів культури;

недосконалість матеріально-технічної бази більшості існуючих закладів культури району, потреба в комп'ютеризації, комплексному оновленні фондів бібліотек та музичних інструментів шкіл естетичного виховання району;

відсутність фінансування на розвиток туризму та охорону культурної спадщини;

недосконалість мережі закладів кінофікації, індустрії розваг, атракціонів;

призупинення робіт з реконструкції Київської вечірньої музичної школи № 1 ім. К.Г.Стеценка та Голосіївського парку культури та відпочинку ім. М.Рильського;

недостатнє фінансування галузі на втілення творчих і мистецьких проєктів, створення концертно-театральних формувань тощо.

3.3.7. Розвиток фізичної культури та спорту

Фізичне виховання і спорт є важливою складовою процесу повноцінного

розвитку людини та її виховання, дієвим засобом профілактики захворювань, підготовки до високопродуктивної праці, організації змістовного дозвілля, запобігання антигромадським проявам.

Основною метою діяльності районної державної адміністрації щодо реалізації у Голосіївському районі м. Києва державної політики у сфері фізичної культури і спорту є впровадження у суспільну свідомість засобами фізичної культури і спорту пріоритетів ведення фізично-активного, здорового способу життя.

Для забезпечення розвитку сфери фізичної культури та спорту Голосіївського району м. Києва у 2014 році передбачається:

розвиток, збереження та утримання діючої в районі фізкультурно-оздоровчої та спортивної інфраструктури, забезпечення інвентарем та спортивною формою спортивних шкіл та клубів;

проведення спортивно-масових змагань та заходів серед різних верств населення, зокрема, молоді та дітей;

подальше розширення мережі клубів та гуртків (секцій) фізкультурно-оздоровчого центру «Централізована система дитячо-юнацьких спортивних клубів за місцем проживання "Голосієво"».

Питаннями подальшого розвитку матеріально-технічної бази позашкільних навчальних закладів фізкультурно-оздоровчого та спортивного профілю району мають стати:

реконструкція велолижної бази Комплексної ДЮСШ № 15 по вул. Ягідна, 2;

будівництво фізкультурно-оздоровчого центру (ФОЦ) профі-класу комплексної ДЮСШ № 15 по вул. Якубовського, 7а;

ремонт та реконструкція існуючих приміщень спортивних клубів ФОЦ "Централізована система дитячо-юнацьких спортивних клубів за місцем проживання "Голосієво";

реконструкція спортивного клубу "Успіх" ФОЦ "Голосієво", в рамках якої передбачено перекриття внутрішньо-дворового колодязю з будівництвом дворівневої спортивної споруди (250 та 210 кв.м відповідно) та облаштуванням двох сучасних спортивних майданчиків із синтетичним покриттям (15×30 та 20×40 м) для ігрових видів спорту.

Для підготовки спортивного резерву в районі продовжать функціонувати комплексні дитячо-юнацькі спортивні школи (КДЮСШ):

КДЮСШ № 15 (6 відділень: футбол, лижні гонки, гірськолижний спорт, велоспорт шосе, настільний теніс, теніс; 63 навчально-спортивних групи, в яких займається 771 дитина);

КДЮСШ "Арго" (3 відділення: кікбоксінг, пауерліфтінг, боротьба на поясах; 22 навчально-спортивних групи, в яких займається 252 дитини);

КДЮСШ "Тріумф" (2 відділення: стрибки у воду та стрільба кульова; 21 навчально-спортивна група, в яких займається 190 дітей).

Календарем фізкультурно-спортивних заходів на 2014 рік у районі заплановано проведення 95 відповідних спортивних змагань, на проведення яких передбачено 127,8 тис.грн. (28,6 тис.грн кредиторська заборгованість за 2012 рік).

Основні показники розвитку у сфері фізкультури і спорту за 2012–2014 роки

Показник	2012 звіт	2013 очікувані	2014 прогноз	2014 у % до 2013
Спортивно-масові заходи в рамках Календарного плану фізкультурно-спортивних заходів Голосіївського району м. Києва	82	108	109	101
Дитячо-юнацькі спортивні клуби за місцем проживання ФОЦ "Централізована система дитячо-юнацьких спортивних клубів за місцем проживання "Голосієво", од.	7	8	8	100
Кількість спортивних секцій в ФОЦ "Централізована система дитячо-юнацьких спортивних клубів за місцем проживання "Голосієво", од.	22	22	22	100
Кількість ДЮСШ Голосіївського району м. Києва, од.	2	3	3	100
Кількість відвідувачів та вихованців ФОЦ "Централізована система дитячо-юнацьких спортивних клубів за місцем проживання "Голосієво", осіб	734	777	780	101
Кількість вихованців, які займаються в ДЮСШ, осіб	863	1213	1421	117
Кількість фахівців з фізичного виховання, залучених до проведення фізкультурно-оздоровчих занять із усіма віковими категоріями населення на базі ФОЦ "Голосієво", осіб	23	24	24	100

У Голосіївському районі м. Києва функціонує фізкультурно-оздоровчий центр «Централізована система дитячо-юнацьких спортивних клубів за місцем проживання "Голосієво", який забезпечує умови для реалізації права громадян на зайняття фізичною культурою і спортом, надає можливість підвищити рівень фізкультурно-оздоровчої роботи серед населення, насамперед дітей.

До мережі дитячо-юнацьких спортивних клубів ФОЦ "Голосієво" належать: "Кремез", вул. Жилянська, 45; "Аеліта", просп. Глушкова, 31-А блок Б; "Успіх", вул. Горького, 156; "Титан", вул. Деміївська, 35-Б; "Геркулес", просп. 40-річчя Жовтня, 23; "Бадьорість", вул. Деміївська, 33; "Марафон", вул. Ломоносова, 19/11; "Пауерспорт", вул. Ломоносова, 53.

На розвиток галузі та реалізацію заходів щодо підтримки дітей, сім'ї, молодіжної політики, фізичної культури та спорту передбачене фінансування за рахунок Міської комплексної цільової програми "Київ спортивний: на 2011-2015 роки", Міської цільової програми підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки (додаток 2).

3.3.8. Підтримка дітей, сім'ї та молоді

Основним принципом роботи райдержадміністрації має бути індивідуальний підхід до кожної соціальної проблеми та запровадження сучасних і новітніх методик практичної реалізації державної політики щодо сім'ї, дітей та молоді.

Реалізація такої системи заходів на практиці вбачається у злагодженому поєднанні зусиль усіх суспільних інституцій, що опікуються цими питаннями.

У 2014 році діяльність райдержадміністрації спрямовуватиметься на активізацію залучення лідерів молодіжних громадських організацій і студентського самоврядування до вирішення проблем, що стосуються молоді, та впровадження спільних соціальних проектів.

У районному центрі у справах сім'ї та жінок "Родинний дім" в 2014 році продовжуватиметься систематичне: надання юридичних та психологічних консультацій мешканцям району, проведення заходів щодо забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, попередження насильства в сім'ї.

У Голосіївському районному в місті Києві центрі соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді надаватимуться: психологічні, соціально-педагогічні, соціально-медичні, соціально-економічні, інформаційні і юридичні послуги сім'ям, дітям та молоді, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги.

Службою у справах дітей Голосіївського району заплановано на 2014 рік забезпечення виконання заходів спрямованих на:

- раннє виявлення дітей, які опинились у складних життєвих обставинах;
- проведення районних профілактичних рейдів "Діти вулиці" з метою подолання безпритульності та бездоглядності;
- організацію оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах;
- своєчасне оформлення соціального статусу дітей, позбавлених батьківського піклування.

3.4. Охорона навколишнього природного середовища та техногенна безпека мешканців району

Нинішня екологічна ситуація в Голосіївському районі, як і в місті Києві, зумовлена тим, що упродовж свого розвитку район перетворився на один із найбільших промислово-міських агломерацій.

Екологічний стан у районі залишається напруженим, хоча виконання низки першочергових заходів організаційного і технічного напрямку частково стримують наростання негативних процесів деградації навколишнього природного середовища.

Завданням на 2014 рік є продовження реалізації діючих і впровадження нових природоохоронних заходів, енергозберігаючих та екологічно-безпечних технологій, а саме:

ПП ТОВ "Укршпон" – планується проведення робіт по інвентаризації джерел забруднення атмосферного повітря, що призведе до зменшення пилу від обробки деревини.

ПрАТ "Ухл-Маш" – планується заміна масляних фарб на порошкові, завдяки чому зменшаться викиди органічних речовин.

ПрАТ "Аверс" – проведе ремонт пневмотранспорту, для зменшення викидів пилу деревини.

ПАТ "ЗБК ім.С.Ковальської" – планує провести заміну фільтрів на пило-газоочисних спорудах та очисних спорудах.

ПАТ "МЗБК" – планує провести заміну фільтруючих елементів на горловинах цементних силосів.

ПАТ "Комбінат будіндустрії" – планує реконструкцію системи вигрузки цементу.

У 2014 році прогнозується здійснення природоохоронних заходів підприємствами Голосіївського району на загальну суму близько 2,6 млн.грн за рахунок власних коштів підприємств.

Поліпшення екологічної ситуації в Голосіївському районі можливе, окрім переліченого, завдяки вирішенню низки нагальних проблемних питань, а саме:

ремонт, реконструкція та будівництво каналізаційних і водопостачальних мереж і споруд;

впровадження комплексу заходів із стабілізації радіаційної обстановки на Київському міжобласному спец комбінаті "Радон";

наповнення наземного транспортного зв'язку міста за допомогою електротранспорту (тролейбус, трамвай);

продовження будівництва лінії метрополітену від станції "Теремки";

винесення в натуру (на місцевість) прибережних захисних смуг водних об'єктів Голосіївського району.

Вирішення перелічених проблем дасть можливість:

запобігти можливому виліву стічних вод із мережі міської каналізації в р. Дніпро та зменшити загрозу ускладнення санітарно-епідеміологічної ситуації в місті;

забезпечить недопущення забруднення підземних вод тритієм;

зменшить кількість викидів забруднюючих речовин від автотранспортних засобів;

забезпечить збереження водності та охорону поверхневих водних об'єктів від забруднення і засмічення.

Головним завданням діяльності Голосіївської райдержадміністрації у напрямку забезпечення безпечної життєдіяльності населення є підвищення рівня захисту території та мешканців району від надзвичайних ситуацій шляхом ефективного та безвідмовного функціонування сучасної системи цивільної безпеки.

У 2014 році проводитиметься оповіщення населення про можливу стихію (загальноміська система оповіщення, передача відповідних повідомлень міськими мережами радіо та телебачення, передача централізованих смс-повідомлень операторами мобільного зв'язку, повідомлення в Інтернет-мережах).

Проводитиметься інформування населення про загрозу чи виникнення надзвичайної ситуації та необхідність евакуації (засоби зв'язку та гучномовного зв'язку Голосіївського РУ ГУМВС України і комунального підприємства "Дирекція з управління та обслуговування житлового фонду Голосіївського району м. Києва"; спеціально призначені особи).

У 2014 році забезпечуватиметься:

підготовка та перепідготовка керівного, командно-начальницького складу цивільного захисту і фахівців, що мають обов'язки по цивільному захисту від підприємств, установ та організацій державної форми власності, а також об'єктів, які мають категорію з цивільного захисту;

проведення на підприємствах, в установах, організаціях спеціальних об'єктових навчань, тренувань з цивільного захисту та навчально-тренувальних занять на ПНО з відпрацювання дій за можливими аварійними ситуаціями.

Приділятиметься особлива увага:

дотриманню суб'єктами господарської діяльності вимог законодавства з питань цивільного захисту та техногенної безпеки, готовності сил та засобів для ліквідації (локалізації) надзвичайних ситуацій;

обладнанню об'єктів підвищеної небезпеки системами раннього виявлення надзвичайних ситуацій та оповіщення людей у разі їх виникнення;

укладанню угод на постійне та обов'язкове обслуговування потенційно небезпечних об'єктів та об'єктів підвищеної небезпеки державними аварійно-рятувальними службами.

Особливості об'єктів району, різноманітність надзвичайних ситуацій, а також задачі контролю, попередження, відпрацювання заходів по усуненню наслідків НС вказують на необхідність координації взаємодії з різними службами району та рятувальними службами міста.

Для надання допомоги мешканцям району, проведення рятувальних та інших невідкладних робіт на території району передбачається залучення Комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку", служби дезактивації Київського Укр.ДО "Радон", пожежних та інших рятувальних загонів Державної служби України з надзвичайних ситуацій.

Планується закінчити до кінця 2014 року проведення технічної інвентаризації всіх захисних споруд цивільного захисту.

Керівникам суб'єктів господарювання, установ та організацій пропонується: поновити поточний запас засобів індивідуального захисту, приладів радіаційної та хімічної розвідки, дозиметричного контролю;

здійснювати періодичні лабораторні перевірки засобів індивідуального захисту та калібрування дозиметричних приладів на пожежно-випробувальному полігоні Українського науково-дослідного інституту цивільного захисту ДСНС України;

забезпечити прилади хімічної розвідки засобами індикації;

забезпечити прилади радіаційної розвідки і дозиметричного контролю елементами живлення;

забезпечити в повному обсязі засобами радіаційного та хімічного захисту персоналу радіаційно- та хімічно-небезпечних об'єктів, 65 % працівників підприємств, розташованих у зоні можливого радіаційного і хімічного забруднення, та 20 % непрацюючого населення, яке проживає у прогнозованих зонах хімічного забруднення;

забезпечити впровадження на об'єктах підвищеної небезпеки систем виявлення загрози надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру і

локальних систем оповіщення населення у зонах можливого ураження та персоналу об'єктів;

забезпечити на 50 % потреби у необхідному обладнанні та сучасних засобах вимірювання диспетчерських служб, постів радіаційного та хімічного спостереження, розрахунково-аналітичних груп об'єктів.

Для виконання завдань цивільного захисту в районі та на потенційно-небезпечних підприємствах продовжуватиметься робота по накопиченню матеріальних резервів для ліквідації надзвичайних ситуацій та їх наслідків.

Існують проблемні питання, які потребують залучення міських і державних коштів на їх вирішення:

фінансування проведення робіт із попередження надзвичайних ситуацій на зсуво-небезпечних ділянках та територіях (33 зсувонебезпечні території та ділянки – додаток 3);

поліпшення технічного стану будівель та споруд, які піддаються негативним впливам уздовж лінії метрополітену від Московської площі до житлового масиву "Теремки";

завершення відселення мешканців с. Пирогів із будинків над якими нависла загроза зсуву тіла міського звалища побутових відходів (відповідальний КП "Київпаstrанс");

виділення квартир та компенсацій мешканцям с. Пирогів за знесені будівлі та майно (відповідальний КП "Київпаstrанс").

3.5. Охорона праці

Відповідно до ст. 34 Закону України "Про охорону праці" головним завданням райдержадміністрації в галузі охорони праці є:

забезпечення виконання законів та реалізація державної політики у сфері охорони праці;

надання практичної, консультаційної та організаційно-методичної допомоги підприємствам, установам та організаціям району;

проведення інформування населення району щодо стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища, про рівень і причини аварійності, виробничого травматизму, професійної захворюваності, здійснення заходів запобігання подібним випадкам у межах території району через розміщення на веб-сайті державної адміністрації аналітичних, статистичних та інформаційних матеріалів з цих питань;

проведення інформування новостворених підприємств району щодо необхідності створення належних, безпечних і здорових умов праці.

На виконання Закону України "Про охорону праці" на 2014 рік планується:

проведення виїзних нарад на підприємствах, в установах та організаціях району щодо додержання вимог нормативно-правових актів про охорону праці суб'єктів господарювання району;

проведення навчання та перевірки знань посадових осіб адміністрації з питань охорони праці;

проведення вступного інструктажу з усіма працівниками, які приймаються на постійну або тимчасову роботу, незалежно від їх освіти, стажу роботи та посади;

реалізація районної програми поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища в районі, а також заходів з охорони праці у складі програм соціально-економічного і культурного розвитку району.

Районною державною адміністрацією на 2014 рік запланована співпраця з Управлінням виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань у м. Києві щодо аналізу причин нещасних випадків та видів подій, що призвели до нещасних випадків, вжиття заходів для зниження рівня виробничого травматизму та здійснення ефективних профілактичних заходів щодо поліпшення стану безпеки, гігієни праці та виробничого середовища.

Планується проведення:

спільних нарад та участь у перевітках разом із Територіальним управлінням Держгірпромнагляду по Київській області та м. Києву;

перевірок спільно з відділом охорони праці Київської міської державної адміністрації, з метою забезпечення виконання законів та реалізації державної політики у сфері охорони праці та посилення контролю за виконанням законодавства з питань охорони праці.

3.6. Внутрішня політика та зміцнення зв'язків із громадськістю

Діяльність райдержадміністрації спрямовуватиметься на сприяння розвитку громадянського суспільства, налагодження конструктивного діалогу влади з громадськістю та громадськими об'єднаннями, залучення територіальної громади до процесу обговорення Державних програм, законопроектів, актуальних питань місцевого та територіального розвитку тощо.

Основними заходами щодо напрямків розвитку та зміцнення зв'язків з громадськістю в 2014 році будуть такі:

продовження роботи з представниками інститутів громадянського суспільства, вдосконалення партнерських стосунків місцевої влади з територіальною громадою Голосіївського району;

надання консультативної та інформаційної підтримки представникам об'єднань громадян, органів самоорганізації населення;

підвищення рівня поінформованості населення щодо ініціатив Глави держави, Кабінету Міністрів України; продовження організаційного забезпечення єдиного Дня інформування;

залучення громадськості до проведення загальноміських та районних заходів;

висвітлення на субвеб-сторінці Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації у складі офіційного Інтернет-порталу Київської міської державної адміністрації інформації про діяльність районної державної адміністрації, її структурних підрозділів, територіальних органів міністерств та відомств Голосіївського району.

3.7. Забезпечення правопорядку та громадської безпеки

Пріоритетними напрямками оперативно-службової діяльності визначено захист життя, здоров'я, прав і свобод громадян від злочинних посягань.

Для забезпечення правопорядку та громадської безпеки у 2014 році передбачається виконання наступних заходів:

проведення поквартирних обходів мешканців з метою запобігання вчиненню злочинів особистого майна громадян;

проведення в навчальних закладах профілактичних лекцій щодо роз'яснення прав, обов'язків та можливих наслідків негативної поведінки, попередження зростання злочинності серед неповнолітніх з метою правового виховання молоді, підвищення ефективності профілактики незаконного обігу та вживання наркотичної сировини, пияцтва і алкоголізму;

участь у проведенні загальноміських профілактичних заходів "Ялинка", "Канікули", "Діти вулиці", "Підобліковець", "Урок", "Літо" з метою профілактики та запобігання негативним проявам серед неповнолітніх, протидії дитячій бездоглядності і безпритульності;

здійснення профілактичних заходів, спрямованих на попередження і недопущення стихійної торгівлі у невстановлених місцях з метою покращення санітарно-епідеміологічної ситуації в районі;

посилення протидії розповсюдженню та вживанню наркотиків на території навчальних та розважальних закладів;

створення належних умови роботи дільничних інспекторів міліції (забезпечення службовими приміщеннями, телефонним зв'язком та оргтехнікою).

Керівник апарату
адміністрації

Н. Федчун

Додаток 1

До Плану заходів з реалізації "Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2014 рік" та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району

Перелік

міських цільових програм, що передбачаються до реалізації у 2014 році

№ з/п	Найменування діючих міських цільових програм	Документ, яким затверджено програму
1	Програма комплексного розвитку зеленої зони м. Києва до 2015 року та концепція формування зелених насаджень в центральній частині міста	Рішення Київської міської ради від 19.07.2005 №806/338
2	Міська цільова програма "Гаряча вода м. Києва на 2011-2015 роки"	Рішення Київської міської ради від 25.05.2011 №200/5587
3	Регіональна програма модернізації комунальної теплоенергетики та системи теплопостачання м. Києва на 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 29.12.2011 №1007/7243
4	Програма поводження з побутовими відходами у м. Києві на 2010-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 08.07.2010 №996/4434
5	Програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства міста Києва на 2010-2014 роки	Рішення Київської міської ради від 16.09.2010 №12/4824
6	Програма розвитку єдиного паркувального простору в м. Києві до 2015 року	Рішення Київської міської ради від 22.05.2013 №326/9383
7	Міська цільова програма інформатизації міста Києва на 2013-2014 роки	Рішення Київської міської ради від 23.10.2013 №237/9725
8	Регіональна програма підвищення енергоефективності на 2011-2015 роки для міста Києва	Рішення Київської міської ради від 27.10.2011 №387/6603
9	Міська цільова програма зовнішнього освітлення міста Києва "Яскраве місто" до 2014 року	Рішення Київської міської ради від 05.04.2012 №385/7722
10	Міська цільова програма розвитку електронного урядування в місті Києві на 2011-2014 роки	Рішення Київської міської ради від 10.11.2011 №602/6838
11	Міська цільова програма з технічного захисту інформації в місті Києві на 2012-2014 рр.	Рішення Київської міської ради від 10.11.2011 №601/6837

№ з/п	Найменування діючих міських цільових програм	Документ, яким затверджено програму
12	Міська цільова програма на 2011-2015 роки "Київ інформаційний"	Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 №841/7077
13	Міська комплексна програма "Столична культура і мистецтво" на 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 23.12.2010 №414/5226
14	Міська цільова програма "Київ етнічний" на 2012-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 05.04.2012 №387/7724
15	Міська цільова програма "Київ: державно-церковні відносини на 2011-2015 роки"	Рішення Київської міської ради від 24.05.2012 №578/7915
16	Міська цільова програма "Здоров'я киян" на 2012-2016 роки	Рішення Київської міської ради від 15.03.2012 №208/7545
17	Міська комплексна програма "Репродуктивне здоров'я населення міста Києва на 2008-2015 роки"	Рішення Київської міської ради від 13.03.2008 №90/4562
18	Міська цільова Програма підготовки лікарських кадрів для закладів охорони здоров'я міста Києва на 2011-2017 роки	Рішення Київської міської ради від 17.02.2011 №9/5396
19	Міська цільова програма місцевих стимулів для медичних працівників міста Києва на 2013-2016 роки	Рішення Київської міської ради від 13.11.2013 №446/9934
20	Міська комплексна цільова програма "Київ спортивний. 2011-2015 роки"	Рішення Київської міської ради від 17.02.2011 №7/5394
21	Цільова програма "Питна вода міста Києва на 2011-2020 роки"	Рішення Київської міської ради від 04.11.2010 №220/5032
22	Програма зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2009-2014 роки	Рішення Київської міської ради від 18.06.2009 №628/1684
23	Міська комплексна програма "Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 17.02.2011 №19/5406
24	Міська цільова програма "Соціальне партнерство" на 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 17.02.2011 №23/5410
25	Міська цільова програма "Діти столиці" на 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 17.02.2011 №20/5407

№ з/п	Найменування діючих міських цільових програм	Документ, яким затверджено програму
26	Міська цільова комплексна програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	Рішення Київської міської ради від 20.09.2012 №5/8289
27	Міська програма забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, на 2013-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 17.04.2013 №146/9203
28	Програма будівництва (придбання) доступного житла у м. Києві на 2010-2017 рр.	Рішення Київської міської ради від 16.09.2010 №30/4842
29	Програма розвитку соціального житла у м. Києві на 2010-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 15.07.2010 №1274/4712
30	Міська цільова програма створення страхового фонду документації міста Києва на період 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 22.09.2011 №22/6238
31	Міська цільова програма технічного переоснащення, перспективного та соціального розвитку комунальної аварійно-рятувальної служби "Київська служба порятунку" на 2012-2016 роки	Рішення Київської міської ради від 26.01.2012 №21/7358
32	Комплексна програма профілактики та протидії злочинності в місті Києві "Безпечна столиця" на 2012-2015 роки"	Рішення Київської міської ради від 26.01.2012 №16/7353
33	Програма зайнятості населення м. Києва на період до 2017 року	Рішення Київської міської ради від 02.10.2013 №27/9615
34	Міська цільова програма "Освіта Києва. 2011-2015 рр."	Рішення Київської міської ради від 25.05.2011 №196/5583
35	Міська цільова програма розвитку туризму в м. Києві до 2015 року	Рішення Київської міської ради від 01.11.2012 №221/8505
36	Київська міська програма контролю за утриманням домашніх тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами на 2012-2016 роки	Рішення Київської міської ради від 05.04.2012 №382/7719
37	Програма використання та охорони земель м. Києва на 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 17.02.2011 №32/5419
38	Київська міська програма сприяння розвитку малого та середнього підприємництва на 2013-2014 роки.	Рішення Київської міської ради від 22.05.2013 №324/9381

№ з/п	Найменування діючих міських цільових програм	Документ, яким затверджено програму
39	Міська цільова програма створення та впровадження Містобудівного кадастру міста Києва на 2013-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 20.09.2012 №70/8354
40	Програма поліпшення організації підготовки громадян до військової служби, приписки до призовної дільниці, призову на строкову військову службу та військово-патріотичного виховання молоді в 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 17.02.2011 №16/5403
41	Міська цільова програма сприяння в забезпеченні діяльності судів загальної юрисдикції та інших судових органів у місті Києві на 2011-2015 роки	Рішення Київської міської ради від 25.05.2011 №199/5586
42	Міська комплексна програма сприяння місцевому самоврядуванню та розвитку громадянського суспільства у м. Києві на 2012-2016 роки	Рішення Київської міської ради від 15.12.2011 №842/7078
43	Міська цільова програма правової освіти населення міста Києва на 2012-2016 роки	Рішення Київської міської ради від 29.12.2011 №1005/7241
44	Програма інформування громадськості та розміщення соціальної реклами з питань оподаткування та діяльності органів Державної податкової служби м. Києва на 2012-2014 роки	Рішення Київської міської ради від 26.04.2012 №467/7804
45	Міська цільова програма "Нагороди" на 2012-2016 роки	Рішення Київської міської ради від 01.11.2012 №226/8510

Додаток 2
 До Плану заходів з реалізації "Програми
 економічного і соціального розвитку
 м. Києва на 2014 рік" та забезпечення
 життєдіяльності Голосіївського району

Перелік місцевих (регіональних) програм, які фінансуватимуться по Голосіївському району
 з бюджету міста Києва у 2014 році

Код тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд		Спеціальний фонд		Разом
		Найменування програми	Сума	Найменування програми	Сума	
081009	Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет	Міська цільова програма "Здоров'я киян" на 2012-2016 роки	337,10	–	0,00	337,10
250404	Інші видатки	Міська цільова комплексна програма профілактики та протидії злочинності в м. Києві "Безпечна столиця" на 2012- 2015 роки	55,00	–	0,00	55,00

тис. грн

Код тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд		Спеціальний фонд		Разом
		Найменування програми	Сума	Найменування програми	Сума	
			21164,90	Міська комплексна	2363,20	23528,10
110103	Разом	Міська комплексна програма "Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки"	124,80	програма "Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки"	–	124,80
110201	Філармонії, музичні колективи і ансамблі та інші мистецькі заклади та заходи	Міська комплексна програма "Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки"	7750,60	Міська комплексна програма "Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки"	230,80	7981,40
110204	Бібліотеки		569,10		–	569,10
110205	Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади клубного типу		12036,60		2104,40	14141,00
110502	Школи естетичного виховання дітей		683,80		28,00	711,80
	Інші культурно-освітні заклади та заходи	Програма комплексного розвитку зеленої зони м. Києва до 2015 року та концепція формування зелених насаджень в центральній частині міста	9266,20	–	0,00	9266,20
100203	Благоустрій міст, сіл, селищ					

Код тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд		Спеціальний фонд		Разом
		Найменування програми	Сума	Найменування програми	Сума	
	Разом					
090412	Інші видатки на соціальний захист населення	Міська цільова програма "Турбота. Назустріч киянам" на 2011-2015 роки	1879,20	–	0,00	1879,20
091214	Інші установи та заклади		1107,60			1107,60
			771,60			771,60
	Разом	Міська цільова програма "Соціальне партнерство" на 2011-2015 роки	1133,20	–	0,00	1133,20
090412	Інші видатки на соціальний захист населення		133,20			133,20
091209	Фінансова підтримка громадських організацій інвалідів і ветеранів		753,50			753,50
091214	Інші установи та заклади		246,50			246,50
070303	Дитячі будинки (в т. ч. сімейного типу, прийомні сім'ї)	Міська цільова програма "Діти столиці" на 2011-2015 роки	10,00	–	0,00	10,00
	Разом	Міська комплексна цільова програма "Київ спортивний: на 2011-2015 роки"	4482,40	–	0,00	4482,40
130107	Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортивних шкіл		4354,60		–	4354,60
130115	Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури		127,80		–	127,80

Код тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд		Спеціальний фонд		Разом
		Найменування програми	Сума	Найменування програми	Сума	
	Разом					
070101	Дошкільні заклади освіти	Програма "Освіта Києва. 2011-2015 рр."	337536,90	Програма "Освіта Києва. 2011-2015 рр."	32323,30	369860,20
070201	Загальноосвітні школи (в т. ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми		117856,60		19502,50	137359,10
070202	Вечірні (змінні) школи		180080,70		6025,90	186106,60
070304	Спеціальні загальноосвітні школи-інтернати, школи та інші заклади освіти для дітей з вадами у фізичному чи розумовому розвитку		574,90		—	574,90
070401	Позашкільні заклади освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми		24143,20		876,30	25019,50
070802	Методична робота, інші заходи у сфері народної освіти		8263,30		31,60	8294,90
070804	Централізовані бухгалтерії обласних, міських, районних відділів освіти		1897,10		—	1897,10
070805	Групи централізованого господарського обслуговування		4048,00		86,50	4134,50
070807	Інші освітні програми		635,10		—	635,10
			—		5800,50	5800,50

Код тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд		Спеціальний фонд		Разом
		Найменування програми	Сума	Найменування програми	Сума	
070808	Допомога дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким виповнюється 18 років	Програма "Освіта Києва. 2011-2015 рр."	38,00	Програма "Освіта Києва. 2011-2015 рр."	–	38,00
	Разом	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	6546,30	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	1135,20	7681,50
091101	Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	2330,70	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	–	2330,70
091102	Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	51,20	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	–	51,20
091103	Соціальні програми і заходи державних органів у справах молоді	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	104,00	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	–	104,00
091105	Утримання клубів підлітків за місцем проживання	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	4035,10	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	1135,20	5170,30
091107	Соціальні програми і заходи державних органів у справах сім'ї	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	25,30	Міська цільова програма підтримки сім'ї та молоді на 2012-2016 роки	–	25,30

Додаток 3

До Плану заходів з реалізації "Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2014 рік" та забезпечення життєдіяльності Голосіївського району

Перелік зсувонебезпечних територій та ділянок Голосіївського району

№ з/п	Зсувонебезпечні території	Прояви зсувних процесів
1.	Мікрорайон "Деміївський"	Осідання та деформація житлових будинків №35Б, 45А, 45Б, 47, 53, 55 по вул. Деміївська та 74А по просп. 40-річчя Жовтня
2.	Територія навколо міського звалища побутових відходів в с. Пирогів	Можливість руйнування захисної дамби звалища побутових відходів у напрямку житлових будинків с. Пирогів
1.	Схил між садибами по вул.Корчуватська, 13-17 та Голубим озером на вул. Квітки-Основ'яненка	Діючий зсув площею близько 1500 кв.м. При подальшому розвитку зсувного процесу є загроза руйнування житлових будинків
2.	Схил яру Мишоловської балки в районі буд. №31 по вул.Буковинська	Руйнування схилів яру. Площа – 5000 кв.м
3.	Руйнування схилів Багінового яру біля території ГБК "Юпітер", "Волна", УІСП "Венето", складів заводу "Радар"	Схили яру зруйновані на площі близько 15000 кв.м
4.	Періодичні виноси розрідженого ґрунту на дорогу біля підніжжя схилу по вул. Червонопрапорна, 58	Площа близько 3900 кв.м внаслідок невпорядкованості поверхневих стоків із плато
5.	Схили на Моторному провулку біля озера, яке знаходиться на території ВАТ "Корчуватський завод будматеріалів і конструкцій"	Початкова стадія зсуву. Площа близько 2300 кв.м
6.	Схил біля вул. Ягідна, 60 корпус 7	Діючий зсув площею близько 1700 кв.м
7.	Схили озера біля вулиць Військової, 31-а та Квітки-Основ'яненка	Періодичні зсуви. Площа близько 2700 кв.м
8.	Схил біля садиби по вул. Військова, 15-а	Деформація підпірних стінок збудованих самовільно, без проекту.
9.	Схил яру, прилеглий до садиби по вул. Адмірала Ушакова, 6а	Діючий зсув. Загроза будівлям і дорозі. Площа зсуву близько 1600 кв.м.

№ з/п	Зсувонебезпечні території	Прояви зсувних процесів
10.	Схили, прилеглі до ГБК „Буран”, Голосіївського заводу СМПК, ГБК "Голос" з боку пров. Малокитаївського, пров. Уральського та початку парних номерів вул. Ціолковського	Деформації і періодичні обрушення схилів та укосів старого кар'єру. Загроза гаражам і садибам
11.	Схил, прилеглий до тильного фасаду 10-го корпусу НУБіП України по вул. Героїв Оборони, 11	Діючий зсув площею 1300 кв.м.
12.	Схили ярів у лісі біля вул.Ягідна,58	Діючі зсуви, ерозія
13.	Схили рекультивованого звалища побутових відходів в с. Пирогів.	Ерозія та руйнування укосів. Необхідно виконати проект протизсувних та протиерозійних заходів
14.	Укоси Пирогівського кар'єру.	Поступове руйнування
15.	Схил уздовж ГБК "Дніпро-2" біля приватних садиб на ділянці між вул. Олега Кошового та Добрий шлях	Знаходиться в стані відносної стійкості
16.	Схили яру біля вул. Весняної від буд. № 33 до кінця вулиці	Поступове руйнування
17.	Схил уздовж вул. Ракетної, Панорамної до Лисогірського узвозу	Поступово розмиваються поверхневими стоками і руйнуються
18.	Схил біля вул. Малокитаївська, 82, 84	Деформації новозбудованої підпірної стіни. Проводились роботи по підсиленню стіни
19.	Схил прилеглий до підпірної стіни по вул. Китаївська, 14-16	Деформації підпірних стін. Можливе їх руйнування
20.	Схил пров. Черешневого (біля садиб № 5 та 7)	Привантажено насипом ґрунту. Невпорядковані поверхневі стоки призводять до його поступового руйнування
21.	Схил біля садиби № 5-а по вул. Закарпатська	Пересипано яр, деформується підпірна стіна, недосконало організовано поверхневий стік по дну яру
22.	Схил біля пров. Полоцького, 10 де раніше стався зсув	Поступове подальше руйнування, загроза нового зсуву
23.	Схили пров. Стратегічного, 23	Привантажено насипом ґрунту, вони розмиваються неорганізованими поверхневими стоками з вулиці і садиби
24.	Схили в кінці вул. Писаржевського	Розмиваються невпорядкованими поверхневими стоками з дороги

№ з/п	Зсувонебезпечні території	Прояви зсувних процесів
25.	Схил у районі будинку по вул. Феодосійській, 33	Звалищем сміття присипано зливостічну систему, котра ніким не експлуатується. Можливі зсувні явища
26.	Схил у районі садиб по вул. Ак. Кащенко, 34-38	Високий рівень підземної води. Можливі зсувні явища
27.	Схил Байкової гори, КП "Київський крематорій"	Аварійний стан водонесучих комунікацій, руйнівні процеси в підніжжі схилу з боку гаражів ГБК "Олімпійський"
28.	Садиба на вул. Л.Толстого, 21.	Аварійний стан будової підпірної стіни.
29.	Схил між 48 автостоянкою та ГБК "Деміївський яр" на пров. Бурмистенка	Схил перебуває в нестійкому стані, деформується. Гаражі останнього 48 ряду похилились (автостоянка Спілки автомобілістів України, яка побудована самовільно)
30.	Ділянка зсувного схилу Совської балки між вул. Кайсарова та Краматорським провулком	Високий рівень ґрунтових вод. Спостерігаються деформації в садибі № 18 по Краматорському провулку, які можливо, пов'язані зі зсувними процесами
31.	Схил між садибами по вул. Адмірала Ушакова, 24, 26 та вул. Квітки-Основ'яненка, 14	Зсувний процес, спричинений рухом ґрунтових вод. При подальшому розвитку зсувного процесу є загроза руйнування житлових будинків.

Додаток 2

до розпорядження Голосіївської
районної в місті Києві державної
адміністрації

02.04.2014 № 143

Відділи та структурні підрозділи Голосіївської районної в місті Києві державної
адміністрації, інші відповідальні виконавці за виконання Плану заходів та
надання інформації

Назва структурного підрозділу	ІПБ керівника
Відділ економіки	Навоєва Наталія Йосипівна
Відділ (Центр) надання адміністративних послуг	Мельничук Тетяна Анатоліївна
Відділ торгівлі та споживчого ринку	Жирук Олександр Васильович
Відділ контролю за благоустроєм	Григораш Валерій Миколайович
Відділ обліку та розподілу житлової площі	Лісовський Юрій Іванович
Відділ з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю	Ремез Яна Віталіївна
Відділ будівництва, архітектури та землекористування	Волосевич Олег Васильович
Відділ з питань майна комунальної власності	Остапчук Володимир Петрович
Сектор з питань охорони праці	Пампуха Володимир Іванович
Сектор екології	Мариненко Віталій Олексійович
Управління житлово-комунального господарства	Мостова Лариса Павлівна
Управління з питань надзвичайних ситуацій	Ткач Віталій Григорович
Управління освіти	Комракова Марина Іванівна
Управління охорони здоров'я	Довгань Олена Іванівна
Управління праці та соціального захисту населення	Ахмадова Наталія Олексіївна
Управління культури, туризму та охорони культурної спадщини	Сінкевич Інна Федорівна
Фінансове управління	Кожевникова Олена Василівна
Відділ у справах сім'ї, молоді та спорту	Білецький Сергій Володимирович
Служба у справах дітей	Антошко Ірина Ігорівна
Відділ реконструкції та розвитку управління житлово-комунального господарства	Колодій Віктор Васильович
КП "Дирекція з управління та обслуговування житлового фонду Голосіївського району"	Вегера Валентин Олександрович

Керівник апарату
адміністрації

Н. Федчун

Додаток 3
до розпорядження Голосіївської
районної в місті Києві державної
адміністрації
02.04.2014 № 143

Форма № 01-Звіт

Звіт

Голосіївської районної в місті Києві державної адміністрації
"Про хід виконання Програми економічного і соціального розвитку м. Києва
за _____ 2014 року"
(I квартал, I півріччя, 9 місяців, рік)

Основні завдання та заходи Програми на 2014 рік	Інформація про хід виконання завдань та заходів Програми за _____ 2014 року (період)	Одиниці виміру	Показники виконання	% виконання Програми	Темп росту / зниження у % до _____ 2013 року	Причини невиконання та заходи, що будуть вживатись з метою забезпечення виконання завдань Програми

(ПІБ виконавця)

(підпис)

(дата)

Керівник апарату
адміністрації

Н. Федчун